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ye sınırları içinde çıkan bir veya daha fazla gaze-
tede ve bir internet haber sitesinde yayımlanır. 
Tutarın yüzmilyar(490.000) lirayı aşması halinde 
ilan, Türkiye genelinde yayın yapan günlük gaze-
telerden birinde ve bir internet haber sitesinde 
ayrıca yapılır.”

Aynı kanunun 39 uncu maddesi ile yukarıdaki 
maddenin yürürlük tarihi 01.04.2023 olarak be-
lirlenmiştir.

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun
Geçici 14 üncü Maddesinin Dördüncü
Fıkrasında Değişiklik Yapılması Hakkında
Karar
27/10/2022 tarih ve 31996 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 6297 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu-
nun geçici 14 üncü maddesinin dördüncü fıkra-
sında yer alan istisnanın kapsamında değişiklik 
yapılmasına karar verilmiştir. Değişikliğe ilişkin 
maddeye aşağıda yer verilmiştir.

- 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
geçici 14 üncü maddesinin dördüncü fıkrasında 
yer alan istisnanın, kurumların 30/9/2022 tarihli 
bilançolarında yer alan yabancı paralar itibarıyla 

KANUNLAR
Basın Kanunu ile Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun
18/10/2022 tarih ve 31987 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 7418 sayılı Basın Kanunu ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun ile 213 sayılı Vergi Usul Kanunun İlanın Şekli 
başlıklı 104. Maddesinde değişiklik yapılmıştır. 
Yapılan değişikliklere ve açıklamalara aşağıda 
yer verilmiştir.

- 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Ka-
nununun 104 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(3) numaralı bendinin birinci cümlesine “gazete-
de” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve bir inter-
net haber sitesinde” ibaresi ve bendin ikinci cüm-
lesine “gazetelerden birinde” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “ve bir internet haber sitesinde” 
ibaresi eklenmiştir. (Madde 28/e)

Yapılan değişiklikle birlikte ilanen tebliğlerde 
tebliğ araçlarına internet haber siteleri de eklen-
miştir. Vergi Usul Kanunun 104 üncü maddesinin 
3 üçüncü bendi aşağıdaki gibi oluşmuştur.

“ 3. İlan ile yapılan tebliğin konusu birmil-
yar(4.900) ila yüzmilyar (490.000) lira arasındaki 
vergi veya vergi cezasına taalluk ettiği takdirde 
ilan, ilgili vergi dairesinin bulunduğu yerin beledi-
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Uygulama Tebliğinin (I/C-2.1.1.2.) bölümünün 
ikinci paragrafında yer alan “sorumlu sıfatıyla” 
ibaresi ile üçüncü paragrafının üçüncü satırında 
yer alan “- Sorumlu sıfatıyla” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “kanuni süresinde” ibareleri eklen-
miş; aynı bölümün üçüncü paragrafının üçüncü 
satırından sonra gelmek üzere aşağıdaki satır 
eklenmiş; aynı bölümde yer alan “Örnek”in ikin-
ci paragrafının üçüncü cümlesi “2 No.lu KDV 
Beyannamesi yanlışlıkla süresinden sonra 20 
Ağustos tarihinde verilirse ve tevkif edilen 126 
TL tutarındaki KDV 5 Eylül tarihinde ödenirse söz 
konusu KDV, en erken ödemenin yapıldığı Eylül 
dönemine ilişkin 1 No.lu KDV Beyannamesinde 
indirim konusu yapılabilecektir.” şeklinde değiş-
tirilmiştir. (Madde 1)

“- Sorumlu sıfatıyla kanuni süresinden sonra 
beyan edilen kısmı ise bu beyana ilişkin ödeme-
nin yapıldığı döneme ait,” 

Değişiklik sonrası, Katma Değer Vergisi Ge-
nel Uygulama Tebliğinin (I/C-2.1.1.2.) bölümünde 
yer alan “Örnek” aşağıdaki gibi oluşmuştur.

“ Örnek: Satıcı (B), alıcı (A)’ya 12 Mayıs’ta 
1.000 TL karşılığında bakır tel teslim etmiş, ge-
nel oranda KDV’ye tabi bu teslimle ilgili olarak 
13 Mayıs’ta düzenlediği faturada hesaplanan 
KDV, tevkif edilecek KDV ve tahsil edilecek KDV 
tutarlarını, Tebliğin (I/C-2.1.3.4.2.) bölümündeki 
açıklamalara uygun olarak, sırayla 180 TL, 126 
TL ve 54 TL olarak göstermiştir.(A), bu alışla ilgili 
2 No.lu KDV Beyannamesini 24 Haziran’a kadar 
vermek zorundadır. Bu ödevini yerine getirmişse, 
söz konusu beyanname ile sorumlu sıfatıyla be-
yan edeceği 126 lirayı, 24 Haziran’a kadar verme-
si gereken Mayıs dönemi 1 No.lu KDV Beyanna-
mesinde indirim konusu yapabilecektir. 2 No.lu 
KDV Beyannamesi yanlışlıkla süresinden sonra 
20 Ağustos tarihinde verilirse ve tevkif edilen 126 
TL tutarındaki KDV 5 Eylül tarihinde ödenirse söz 
konusu KDV, en erken ödemenin yapıldığı Eylül 
dönemine ilişkin 1 No.lu KDV Beyannamesinde 
indirim konusu yapılabilecektir.

da uygulanmasına, 5520 sayılı Kanunun mezkur 
maddesi gereğince karar verilmiştir. (Madde 1)

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
geçici 14 üncü maddesinin dördüncü fıkrası ile 
Cumhurbaşkanı’nın maddede belirtilen istisnayı 
30.09.2022 tarihli bilançoda yer alan yabancı pa-
ralar itibarıyla da uygulanması hususunda karar 
vermeye yetkili olduğu belirtilmiş, yukarıda be-
lirtilen kararla istisna 30/9/2022 tarihli bilanço-
larında yer alan yabancı paralar itibarıyla da uy-
gulanabilier hale gelmiştir.

Kurumlar Vergisi Kanunun 14 üncü maddesi-
nin dördüncü fıkrası aşağıda yer almaktadır.

  “ 4) Kurumların 31/3/2022 tarihli bilançola-
rında yer alan yabancı paralarını 2022 yılı sonuna 
kadar Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına 
dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönü-
şüm kuru üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve 
bu suretle elde edilen Türk lirası varlığı en az üç 
ay vadeli Türk lirası mevduat ve katılma hesapla-
rında değerlendirmeleri durumunda söz konusu 
hesapların dönem sonu değerlemesinden kay-
naklananlar da dahil olmak üzere vade sonunda 
elde edilen faiz ve kar payları ile diğer kazançlar 
kurumlar vergisinden müstesnadır. Cumhurbaş-
kanı istisnayı 30/6/2022 ve/veya 30/9/2022 tarihli 
bilançolarda yer alan yabancı paralar itibarıyla da 
uygulatmaya yetkilidir.” 

TEBLİĞLER
Katma Değer Vergisi Genel Uygulama
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ
25/10/2022 tarih ve 31994 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 43 Seri No.lu Katma Değer Ver-
gisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Tebliğ ile Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliğinde  değişiklikler yapılmıştır. 
Yapılan değişikliklere ve açıklamalara aşağıda 
yer verilmiştir.

- 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 
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ragraf eklenmiştir. (Madde 3)
“Aynı yetki çerçevesinde, 2007/13033 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı eki (I) sayılı listenin (A) 
bölümü kapsamında yer alan malların takvim yı-
lının Ocak-Haziran dönemindeki teslimlerinden 
doğan KDV iadelerinin, en erken ilgili yılın Hazi-
ran dönemi en geç ilgili yılın Kasım dönemi iti-
barıyla talep edilmesi kaydıyla nakden yapılması 
uygun görülmüştür.”

- Aynı Tebliğin (III/B-3.2.5.) bölümünün sonu-
na aşağıdaki paragraf eklenmiştir. (Madde 4)

“2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
eki (I) sayılı listenin (A) bölümü kapsamında yer 
alan malların teslimlerinden doğan yılı içinde 
nakden iade tutarı, Tebliğin (III/B-3.1.1.) bölü-
mündeki açıklamalar çerçevesinde işlemlerin 
yapıldığı yılın Ocak-Haziran dönemi için altı aylık 
olarak ve Haziran dönemi sonu itibarıyla hesap-
lanır. Benzer şekilde, 10.000 TL ve üstündeki 
nakden iade taleplerinin, teminat verilmeksizin 
vergi inceleme raporuna göre sonuçlandırılma-
sının talep edilmesi halinde, iade vergi inceleme 
raporunun vergi dairesi kayıtlarına intikal ettiği 
tarihte yapılır.”

- Aynı Tebliğin (IV/A-1.6.) bölümü başlığı ile 
birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. (Mad-
de 5)

“1.6. İstisna Kapsamındaki İşlemin Gerçek-
leşmesinden Sonra İşleme İlişkin Mal ve Hizmet 
Alımları ile İlgili Kur Farkları

Tam istisna kapsamındaki bir işlemin ger-
çekleşmesinden sonra, söz konusu işleme ilişkin 
mal ve hizmet alımlarına ait tam istisna kapsa-
mındaki işlemi yapan mükellef lehine veya aley-
hine kur farkı ortaya çıkabilmektedir.

Mükellef aleyhine ortaya çıkan kur farkı 
üzerinden ödenen KDV’lerin tam istisna kap-
samındaki işlemin gerçekleştiği vergilendirme 
dönemine ilişkin yüklenilen KDV hesabına dahil 
edilerek iadesinin talep edilmesi mümkündür. 
Ancak, kur farkına ilişkin faturanın iade işlemleri 
sonuçlandırıldıktan sonra gelmesi halinde, iş-

Mükellef (A)’nın satıcıya ödediği/borçlandığı 
54 TL tutar ise vergiyi doğuran olayın gerçekleş-
tiği takvim yılını takip eden takvim yılı aşılmamak 
şartıyla alış faturasının defterlere kaydedildiği dö-
nemde indirim konusu yapılabilecektir.

Satıcının bu teslimle ilgili faturayı süresinden 
sonra düzenleyip (A)’ya intikal ettirmesi sorumlu 
sıfatıyla beyanın 24 Haziran’a kadar yapılmasına 
engel değildir. Bu durumda hesaplanan verginin 
sorumlu sıfatıyla beyan edilecek olan 126 TL tu-
tarındaki kısım 24 Haziran’a kadar 2 No.lu KDV 
Beyanname ile bildirilecek, satıcıya ödenmesi ge-
reken 54 TL tutarındaki kısım ise vergiyi doğran 
olayın gerçekleştiği takvim yılını takip eden tak-
vim yılı geçmemek şartıyla faturanın defterlere 
kaydedildiği dönem için verilecek 1 No.lu Beyan-
namede indirim konusu yapılabilecektir.”

Yapılan değişiklik sonrası kısmi tevkifata ta-
bi işlemlerde işlem bedeli üzerinden hesaplanan 
KDV’nin sorumlu sıfatıyla kanuni süresinden 
sonra beyan edilen kısmının bu beyana ilişkin 
ödemenin yapıldığı döneme ait 1 No.lu KDV be-
yannamesinde indirim konusu yapılabileceği hü-
küm altına alınmıştır.

- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.3.3.8.1.) bölümünde 
yer alan “(4/10)” ibaresi “(5/10)” olarak değişti-
rilmiş; aynı bölümün ikinci paragrafından sonra 
gelmek üzere aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 
(Madde 2)

“Ayrıca, demir-çelik ve alaşımlarından ma-
mul ürünlerin payları Borsa İstanbul A.Ş.’de iş-
lem gören şirketler tarafından tesliminde de tev-
kifat uygulanır.” 

Yapılan değişiklik sonrası demir-çelik ve ala-
şımlarından mamul ürünlerin tesliminde uygu-
lanacak tevkifat oranı 5/10’a yükseltilmiş ayrıca 
demir-çelik ve alaşımlarından mamul ürünlerin 
Payları Borsa İstanbul A.Ş.’nde işlem gören şir-
ketler tarafından tesliminde de tevkifat uygula-
nacağı hüküm altına alınmıştır.

- Aynı Tebliğin (III/B-3.) bölümünün üçüncü 
paragrafından sonra gelmek üzere aşağıdaki pa-
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şirketi kefalet senetleri” olarak, ikinci paragra-
fında yer alan “teminat mektuplarının” ibaresi 
“teminat mektuplarının ve sigorta şirketi kefalet 
senetlerinin” olarak, aynı paragrafta yer alan “te-
minat mektubunun” ibaresi “teminat mektubu-
nun ve sigorta şirketi kefalet senedinin” olarak, 
aynı paragrafta yer alan “teminat mektubunun” 
ibaresi “teminat mektubunun/sigorta şirketi ke-
falet senedinin” olarak ve aynı paragrafta yer alan 
“bankaların” ibaresi “bankalar ve sigorta şirketle-
rinin” olarak değiştirilmiştir.

ç) (IV/A-5.5.) bölümünün başlığında yer alan 
“Teminat Mektuplarının” ibaresi “Teminat Mek-
tuplarının ve Sigorta Şirketi Kefalet Senetleri-
nin” olarak, birinci ve üçüncü paragraflarında yer 
alan “Banka teminat mektubu” ibareleri “Banka 
teminat mektubu ve sigorta şirketi kefalet sene-
di” olarak, birinci paragrafında yer alan “teminat 
mektuplarının” ibaresi “teminat mektuplarının ve 
sigorta şirketi kefalet senetlerinin” olarak, ikinci 
paragrafında yer alan “banka teminat mektup-
larının” ibaresi “banka teminat mektupları ve si-
gorta şirketi kefalet senetlerinin” olarak, aynı pa-
ragrafta yer alan “Bankalar” ibaresi “bankalar ve 
sigorta şirketleri” olarak, “teminat mektuplarına” 
ibaresi “teminat mektuplarına ve sigorta şirketi 
kefalet senetlerine” olarak, üçüncü paragrafında 
yer alan “teminat mektubunu veren banka şube-
sinden” ibaresi “teminat mektubunu ve sigorta 
şirketi kefalet senedini veren banka şubesi veya 
sigorta şirketinden” olarak değiştirilmiştir.

d) (IV/A-5.6.) bölümünün birinci ve ikinci pa-
ragraflarında yer alan “teminat mektubu” ibare-
leri “teminat mektubu veya sigorta şirketi kefalet 
senedi” olarak, üçüncü paragrafında yer alan “te-
minat mektuplarının” ibaresi “teminat mektup-
larının veya sigorta şirketi kefalet senetlerinin” 
olarak değiştirilmiştir.

e) (IV/A-6.) bölümünün üçüncü paragrafında 
yer alan “banka teminat mektubu” ibaresi “banka 
teminat mektubu veya sigorta şirketi kefalet se-
nedi” olarak değiştirilmiştir.

lemle ilgili mal ve hizmet alımlarına ait kur farkı 
üzerinden ödenen ve yüklenilen KDV hesabına 
dahil edilmesi gereken KDV, indirim hesaplarına 
dahil edildiği vergilendirme dönemine ilişkin iade 
hesabında dikkate alınabilir.

Tam istisna kapsamındaki işlemi yapan mü-
kellefin mal ve hizmet alımlarına ilişkin olarak 
lehine oluşan kur farkı nedeniyle KDV hesaplan-
ması ve kur farkının ortaya çıktığı dönem beyan-
namesinde beyan edilmesi gerekmektedir. Tam 
istisna kapsamındaki işlemi yapan mükellefin 
lehine oluşan kur farkının iade işlemleri sonuç-
landırılmadan önce ortaya çıkması halinde bu 
tutarın iade hesabından düşülmesi gerekmek-
tedir. İadeye konu edilemeyen bu tutarın ise kur 
farkının ortaya çıktığı dönem indirim hesaplarına 
alınması mümkündür. Söz konusu kur farkının 
iade işlemleri sonuçlandırıldıktan sonra ortaya 
çıkması halinde ise iade hesabında herhangi bir 
düzeltme yapılmasına gerek bulunmamaktadır.”

- Aynı Tebliğin; (Madde 6)
a) (IV/A-5.1.) bölümünün (a) alt bendinde 

yer alan “teminat mektubunun” ibaresi “teminat 
mektubunun veya sigorta şirketi kefalet sene-
dinin” olarak, aynı bölümün (c) alt bendinde yer 
alan “teminat mektupları” ibaresi “teminat mek-
tupları veya sigorta şirketi kefalet senetleri” ola-
rak değiştirilmiştir.

b) (IV/A-5.2.) bölümüne aşağıdaki paragraf 
eklenmiştir.

“Sigorta şirketleri tarafından düzenlenen ke-
falet senetlerinin paraya çevrilmeleri konusunda 
hiçbir sınırlayıcı şart taşımayacak biçimde süre-
siz ve şartsız, Tahsilat Genel Tebliği (Seri: A Sıra 
No:1) ekindeki örneğe (EK-13) uygun olarak ve 
Türkiye’de yerleşik sigorta şirketleri tarafından 
düzenlenmiş olması gerekir.”

c) (IV/A-5.4.) bölümünün başlığında yer alan 
“Teminat Mektuplarının” ibaresi “Teminat Mek-
tuplarının ve Sigorta Şirketi Kefalet Senetlerinin” 
olarak, ilk paragrafında yer alan “Teminat mek-
tupları” ibaresi “Teminat mektupları ve sigorta 
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idarelere bağlı, ilgili ve ilişkili kurum ve kuruluş-
larda” ibaresi “Genel bütçe kapsamında bulunan 
kamu idarelerinde” şeklinde ve aynı maddede yer 
alan örnekler aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
(Madde 1)

“(1) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu 
Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli (I) sayılı 
cetvelde genel bütçe kapsamındaki kamu idare-
leri sayılmış bulunmaktadır.”

“Örnek 7: (A) Bakanlığında görevli Bay (B), 
nakil yoluyla (Ç) Bakanlığına geçmiştir. Bay 
(B)’nin (Ç) Bakanlığında aynı takvim yılında elde 
ettiği ücret gelirlerine ait gelir vergisi matrahı, 
(A) Bakanlığında süregelen gelir vergisi matra-
hıyla birleştirilecek ve tek işverenden elde edilen 
ücret geliri olarak kümülatif matrah esas alın-
mak suretiyle vergilendirilecektir.

Bu durumda, tek işverenden elde edildiği ka-
bul edilen ücret gelirlerinin 193 sayılı Kanunun 
86 ncı maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı 
bendinin (b) alt bendinde belirtilen tutarı aşma-
ması halinde, söz konusu ücret gelirleri için yıllık 
gelir vergisi beyannamesi verilmeyecektir.

Örnek 8: (E) Bakanlığında görevli Bayan (F), 
bu Bakanlıktan aldığı ücretin yanı sıra (K) Bakan-
lığının bağlı kuruluşu olan ve (I) sayılı cetvelde 
yer alan (L) Kurumunda kurulan bir komisyonda 
görev alması karşılığı ücret geliri elde etmiştir. 
Bayan (F)’nin, (E) Bakanlığı ile (L) Kurumundan 
aldığı ücret ödemeleri, tek işverenden elde edilen 
ücret olarak kümülatif matrah esas alınmak su-
retiyle vergilendirilecektir.

Bu durumda, tek işverenden elde edildiği ka-
bul edilen ücret gelirlerinin 193 sayılı Kanunun 
86 ncı maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı 
bendinin (b) alt bendinde belirtilen tutarı aşma-
ması halinde, söz konusu ücret gelirleri için yıllık 
gelir vergisi beyannamesi verilmeyecektir.

Örnek 9: (O) Bakanlığında görevli Bay (N), ay-
nı zamanda (O) Bakanlığının (I) sayılı cetvelde yer 
almayan ilgili bir kuruluşunda yönetim kurulu 
üyeliğinden dolayı huzur hakkı geliri elde etmek-

f) (IV/C-2.) bölümünün dördüncü paragrafın-
da yer alan “veya banka teminat mektubu” ibare-
si “, banka teminat mektubu veya sigorta şirketi 
kefalet senedi” olarak değiştirilmiştir.

Tebliğin bu maddesinde yapılan değişiklikler 
6183 Sayılı Amme Alacakları Tahsil Usulü Hak-
kında Kanunun Teminat ve Değerlenmesi başlıklı 
10. Maddesinin 2. Bendinde 01.07.2022 tarihin-
de 7417 Sayılı Kanunla yapılan değişiklik sonrası 
maddeye eklenen “sigorta şirketleri tarafından 
verilen süresiz ve şartsız kefalet senetleri” ibare-
sine istinaden tebliğin ilgili hükümlerinin değişti-
rilmesi ile ilgilidir. 

311 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ(321 Seri No.lu Tebliğ)
30/10/2022 tarih ve 31998 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 321 Seri No.lu Gelir Vergisi 
Genel Tebliği ile Seri No.lu Gelir Vergisi Genel 
Tebliğinde değişiklikler yapılmıştır. Yapılan deği-
şikliklere ve açıklamalara aşağıda yer verilmiştir.

- 27/5/2020 tarihli ve 31137 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Gelir Vergisi Genel Teb-
liği (Seri No: 311)’nin 20 nci maddesinin madde 
başlığında ve üçüncü fıkrasında yer alan “yö-
netim” ibareleri “bütçe” şeklinde, birinci fıkrası 
aşağıdaki şekilde, dördüncü fıkrasında yer alan 
“genel yönetim kapsamında bulunan kamu ida-
releri ile bu idarelere bağlı, ilgili ve ilişkili kurum 
ve kuruluşlarda (ticaret şirketleri hariç)” ibaresi 
“genel bütçe kapsamında bulunan kamu idarele-
rinde” şeklinde, beşinci fıkrasında yer alan “genel 
yönetim kapsamındaki idareler ile bu idarelere 
bağlı, ilgili ve ilişkili kurum ve kuruluşlar (ticaret 
şirketleri hariç)” ibaresi “genel bütçe kapsamın-
da bulunan kamu idareleri”, “Genel yönetim kap-
samındaki idareler ile bu idarelere bağlı, ilgili ve 
ilişkili kurum ve kuruluşlarda (ticaret şirketleri 
hariç)” ibaresi “Genel bütçe kapsamında bulunan 
kamu idarelerinde” şeklinde, altıncı fıkrasında yer 
alan “Genel yönetim kapsamındaki idareler ile bu 
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larda (ticaret şirketleri hariç)” ibareleri “genel 
bütçe kapsamında bulunan kamu idarelerinde” 
halini almış, Genel bütçe kapsamında bulunan 
kamu idarelerinin tek işveren sayılarak bu ku-
rumlardan elde edilen ücret gelirlerinin kümüla-
tif matrah üzerinden tevkif suretiyle vergilendiril-
mesi hususu hüküm altına alınmıştır.

- Aynı Tebliğin 21 inci maddesinin beşinci fık-
rasının ikinci cümlesinden sonra gelmek üzere 
aşağıdaki cümle eklenmiştir.(Madde 2)

“Hizmet erbabının talep etmesi ve işverenle-
rin de kabul etmesi kaydıyla, yıl içerisinde aynı 
anda birden fazla işverenden alınan ücret gelirle-
ri de kümülatif matrah dikkate alınarak tevkifata 
tabi tutulabilir.”

Yapılan değişiklik sonrası 21 inci maddenin 
beşinci fıkrası aşağıdaki şekilde oluşmuştur.

“(5) Yıl içerisinde işveren değiştiren hizmet 
erbabı, ücret gelirine ilişkin gelir vergisi matra-
hını yeni işverenine bildirmek suretiyle ücretinin 
gelir vergisi tarifesine göre kümülatif olarak ver-
gilendirilmesini talep edebilir. Bu durumda yeni 
işveren kümülatif matrahı dikkate alarak tevkifat 
yapar. Hizmet erbabının talep etmesi ve işveren-
lerin de kabul etmesi kaydıyla, yıl içerisinde aynı 
anda birden fazla işverenden alınan ücret gelirle-
ri de kümülatif matrah dikkate alınarak tevkifata 
tabi tutulabilir. Yıl içinde birden fazla işverenden 
elde ettiği ücret gelirleri kümülatif matrah dikka-
te alınarak vergilenen hizmet erbabının bu gelir-
lerini yıllık beyannameyle beyan etme yükümlü-
lüğü bulunması durumunda, yıllık beyannamede 
bildirilen matrah üzerinden hesaplanan gelir 
vergisinden kümülatif matrah dikkate alınmak 
suretiyle tevkif suretiyle ödenen vergiler mahsup 
edilebilecektir.”

Maddeye eklenen cümle ile hizmet erbabı-
nın aynı takvim yılı içerisinde işveren değişikliği 
yaptığı durumlarda, talep etmesi ve işverenin de 
kabul etmesi halinde, yeni işverenin eski işveren-
deki gelir vergisi matrahını dikkate alarak kümü-
latif matrah üzerinden tevkifat yapması hususu 
hüküm altına alınmıştır.

tedir. Bay (N)’ye yapılan ücret ödemeleri, birbiri 
ile ilişkilendirilmeyecek olup ayrı ayrı vergilendi-
rilecektir.

Bay (N) tarafından elde edilen ücret gelirleri-
ne ait gelir vergisi matrahlarının 193 sayılı Kanu-
nun 86 ncı maddesinin birinci fıkrasının (1) numa-
ralı bendinin (b) alt bendinde belirtilen tutarları 
aşması halinde, ücret gelirlerinin tamamı yıllık 
gelir vergisi beyannamesi ile beyan edilecektir.

Örnek 10: (S) Bakanlığında görevli Bay (Ö), 
nakil yoluyla (T) Bakanlığının ilişkili kuruluşu 
olan ve (I) sayılı cetvelde yer almayan (R) kuru-
muna geçmiştir. Bay (Ö)’nün (R) kurumunda-
ki ücret gelirlerine ait gelir vergisi matrahı, (S) 
Bakanlığında süregelen gelir vergisi matrahı ile 
ilişkilendirilmeyecek olup ayrı olarak vergilendi-
rilecektir.

Bay (Ö) tarafından elde edilen ücret gelirlerine 
ait gelir vergisi matrahlarının 193 sayılı Kanunun 
86 ncı maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı 
bendinin (b) alt bendinde belirtilen tutarları aş-
ması halinde, ücret gelirlerinin tamamı yıllık gelir 
vergisi beyannamesi ile beyan edilecektir.

Örnek 11: (U) Bakanlığında görevli Bayan (Ü), 
aynı zamanda (V) Üniversitesinden de ücret geliri 
elde etmektedir. Bayan (Ü)’nün (U) Bakanlığında-
ki ücret gelirlerine ait gelir vergisi matrahı ile (V) 
Üniversitesindeki ücret gelirlerine ait gelir ver-
gisi matrahı birbiriyle ilişkilendirilmeyecek olup 
ayrı ayrı vergilendirilecektir.

Bayan (Ü) tarafından elde edilen ücret gelirle-
rine ait gelir vergisi matrahlarının 193 sayılı Ka-
nunun 86 ncı maddesinin birinci fıkrasının (1) nu-
maralı bendinin (b) alt bendinde belirtilen tutarla-
rı aşması halinde, ücret gelirlerinin tamamı yıllık 
gelir vergisi beyannamesi ile beyan edilecektir.”

Yapılan değişiklikle;
311 Seri No.lu Tebliğin 20 inci maddesindeki 

“yönetim” ibareleri “bütçe” şeklinde,
4 üncü, 5 inci ve 6 ıncı fıkralardaki “genel yö-

netim kapsamında bulunan kamu idareleri ile bu 
idarelere bağlı, ilgili ve ilişkili kurum ve kuruluş-
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AICPA kısa süre önce IRS’nin Form 1040’taki 
sorunun kapsamını yalnızca vergiye tabi işlem-
lerle sınırlandırmasını önerdi.

Goldstein, vergi mükelleflerinin ve temsilci-
lerinin, evet’i işaretleyip işaretlememeleri gerek-
tiğini değil, neden hayır işaretleyebileceklerini 
sormaları gerektiğini söyledi. Talimatlar, bir ver-
gi yılı boyunca yalnızca kripto para birimini elinde 
tutmanın hayırı işaretlemek için bir neden oldu-
ğunu söylüyor.

Goldstein’a göre sorunun genişliği, hem IRS 
bilgi toplama hem de vergi mükellefi eğitimi de 
dahil olmak üzere hizmet ettiği çoklu işlevler-
den geliyor. Herhangi bir belirsizliği olan vergi 
mükellefleri, herhangi bir olumsuzluk olmadan 
evet’i kontrol edebilir ve IRS’nin ihmalkar veya 
hileli bir şekilde yanlış bildirdikleri iddialarından 
koruma elde edebilir, dedi.

Goldstein, IRS ve Hazine’nin vergi mükellefle-
rinin veya profesyonellerin Form 1040 sorusuna 
verilen yanıtı daha sonra bir şeyin vergiye tabi 
olmadığı ve dolayısıyla rapor edilemez olduğu 
iddiasına açık bırakmasını istemeyecek kadar ye-
ni. Bununla birlikte, IRS, sonraki vergi yıllarında 
hayır ve evet arasında geçiş yapan vergi mükel-
leflerine otomatik olarak ihtiyatlı bir bakış at-

IRS, 1040 Kripto Para Birimi Sorusunun
Geniş Olması Gerektiğini Belirtti
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/vgY
IRS yetkililerine göre, kripto para birimi ve 

dijital varlıklarla ilgili gelir vergisi beyannamesi 
sorusu, vergilendirilebilir işlemlerden daha faz-
lasını yakalamayı amaçlıyor.

Form 1040’ın ön yüzündeki soru - en son tas-
lak “sanal para birimini” “dijital varlık” ile değiş-
tirdi - yalnızca vergi mükelleflerinin vergilendiri-
lebilir kripto para birimi işlemlerine odaklanmak 
anlamına gelmiyor, ancak “evet” işaretlendiğinde 
herhangi bir işlemi tetiklemeyecekler. Bir tür 
belge eşleştirme programı, IRS Ofisi Baş Hu-
kuk Müşavirlerinden (Gelir Vergisi ve Muhase-
be) Ronald Goldstein, 2 Kasım’da Amerikan CPA 
Enstitüsü Sonbahar Vergi Bölümü Toplantısında 
söyledi.

Aynı zamanda Baş Hukuk Müşavirliği Ofi-
si’nden (Gelir Vergisi ve Muhasebe) Christopher 
Wrobel’e göre, evet’i işaretlemek, IRS’nin dönüş-
te başka bir yerde bildirilen bir miktar kripto pa-
ra geliri olması gerektiğini varsaymasına neden 
olmaz. Sorunun geniş kapsamı kasıtlıdır, diye 
ekledi.

ULUSLARARASI
VERGİ HABERLERİ 

HAZIRLAYAN

Hasan KİRAZ
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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Komitesi’nin iade talebinin uygun bir yasama 
amacına hizmet ettiğine karar verdi.

Meclis’in Trump’ın vergi beyannameleri için 
savaşı üç yıldan fazla bir süredir devam ediyor. 
Yöntemler ve Araçlar Başkanı Richard E. Neal, 
D-Mass, Nisan 2019’da iade talebinde bulundu, 
ancak o zamanki Hazine Bakanı Steven Mnuchin, 
talebin amacına uygun olmadığını ileri sürerek 
mahkeme celbine uymayı reddetti.

Haziran 2021’de komisyonun vergi kanunla-
rına ilişkin yasa tekliflerini değerlendirdiğini ve 
cumhurbaşkanlığı denetim programının etkinli-
ğini gözden geçirmek istediğini belirten yeni bir 
talepte bulunuldu. Janet Yellen’da yeni bir sekre-
ter ile Hazine, talebe uyacağını söyledi.

Trump, Ağustos 2021’de kuvvetler ayrılığının 
hala geçerli olduğunu ve Kongre’nin siyasi ne-
denlerle geri dönüşler istediğini savunarak tale-
be karşı çapraz dava açtı. ABD Columbia Bölgesi 
Bölge Mahkemesi’nden Yargıç Trevor N. McFad-
den, Aralık 2021’de çapraz iddiaları ve karşı iddi-
aları reddetti. Trump temyize gitti ve Mart ayında 
tartışmalar duyuldu. DC Devresi, McFadden’ın 9 
Ağustos’taki kararını onayladı.

Rusya, Ukrayna Savaşı İçin Seferber
Edilen Askerlerin Vergilerini Erteledi
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/3yqn
Rus hükümeti, Ukrayna’daki savaş için se-

ferber edilen nitelikli küçük işletme sahiplerinin 
hizmet sürelerinin ötesinde bazı vergi ve ücretle-
rin ödenmesini erteleyebileceklerini söyledi.

Başkan Vladimir Putin, Ukrayna kuvvetlerinin 
güneydoğu Ukrayna’nın büyük bir bölümünü iş-
gal eden Rus birliklerine karşı beklenmedik bir 
saldırı başlatmasından kısa bir süre sonra 21 
Eylül’de 300.000 yedek askerin kısmi seferber 
edilmesini emretti. Basında çıkan haberlere gö-
re, seferberliğe konu olan birçok genç Rus ülkeyi 
terk etti. Kalanların vergi ertelemesine izin veri-
lecek.

mayacak, çünkü değişikliği haklı çıkaran önceki 
yıllarda edinilen varlıkları tutmak gibi durumlar 
olduğunu söyledi.

Goldstein, dijital varlık sorusu ve beraberin-
deki talimatların mükemmel olmadığını ve geliş-
meye devam ettiğini ekledi.

Dijital varlıkları içeren borsada işlem gören 
bir fonda hisse sahibi olan bir vergi mükellefinin 
evet cevabı vermesi gerekip gerekmediği sorul-
duğunda, Goldstein sonucun net olmadığını ka-
bul etti, bu yüzden muhtemelen evet’i işaretle-
mek en güvenlisi.

Goldstein, Rev. Rul. 2019-24, 2019-44 IRS’nin 
kripto para birimiyle ilgili ikinci kılavuzu olan IRB 
1004, yalnızca hard fork’ların sonuçlarını ele aldı. 
Gelir kararı, vergi mükelleflerinin hard forklar-
dan sonra yeni jetonlar almalarının olası bir yolu 
olarak airdroplardan bahsetti, ancak herhangi bir 
yakın hard fork olmadan pazarlama airdropları 
da dahil olmak üzere airdroplardan hangi gelirin 
elde edildiğini bağımsız olarak ele almıyor, dedi.

Trump’a , Konut Vergisi Beyannamesi’nde
Geçici Kalma Hakkı Verildi
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/tY1nw7
Yüksek Mahkeme, Hazine’nin eski Başkan 

Trump’ın vergi beyannamelerini Ev Yolları ve 
Araçlar Komitesi’ne vermesini geçici olarak en-
gellemeyi kabul etti

Kalma olmadan Hazine, Trump’ın altı yıllık bi-
reysel ve ticari vergi beyannamelerini 3 Kasım’da 
vergi yazma komitesine yayınlayacağını söyledi.

Komitenin, eski başkanın başvurusuna yanıt 
vermek için 10 Kasım öğlene kadar süresi var.

Trump’ın talebi, D.C. Circuit’in, mahkemenin, 
vergi beyannamelerinin açıklanmasıyla görevde-
ki bir başkana yüklediği yükün, ayrılığı ihlal ede-
cek kadar önemli olmadığını tespit etmede hata 
yaptığını iddia ettiği, mahkemenin en banc prova 
talebini reddetmesinin ardından geldi. güç dokt-
rini. Mahkeme Ağustos ayında, Yollar ve Araçlar 
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Koleksiyoncu General Joe, “Gelir, işletmele-
rin şu anda vergi yükümlülüklerini yerine getirir-
ken yaşadıkları, enerji maliyetleri krizinin etki-
lerinden ve bunların pandemiden toparlanmaya 
devam ederken işletmeler üzerinde oluşturduğu 
mali baskılardan kaynaklanan çok önemli zor-
lukları takdir ediyor.” Howley açıklamasında söy-
ledi.

Açıklamaya göre, gelir, borç beyanları ve de-
po borcu olan tüm işletmelere Aralık ayı başın-
da son tarih uzatmasının resmi bir duyurusunu 
sağlayacak. Howley, işletmeleri iade ve ödeme 
kayıtlarını güncel tutmaya ve ödeme güçlüğü ya-
şarlarsa Gelir ile erken ilişki kurmaya teşvik etti.

Revenue 17 Ekim’de yayınlanan istatistiklere 
göre, 2,58 milyar Euro’luk depolanmış borcun 
büyük çoğunluğu 7,500 vergi mükellefine aittir. 
Bununla birlikte, depodaki borçların çoğu kü-
çüktür ve yaklaşık 50.000 vergi mükellefi 5.000 
Euro’dan daha az borçludur.

İrlanda, salgın sırasında işletmelere vergi 
borcunu depolamalarına izin vererek likidite sağ-
lamak için Mayıs 2020’de borç depolama planını 
uygulamaya koydu. Borç depolama, KDV, Ka-
zandıkça Öde sistemindeki vergiler (gelir vergi-
si, sosyal sigorta, evrensel sosyal ücret ve yerel 
emlak vergisi), bazı gelir vergisi yükümlülükleri 
ve sübvansiyon planı fazla ödemeleri için geçer-
lidir.

Hükümet haber ajansı TASS, 22 Ekim’de Baş-
bakan Mihail Mişustin’in, hizmet süresi artı üç ay 
boyunca kişisel gelir vergisi dışındaki vergilerin 
ödenmesini ertelemek için seferber edilen ser-
best meslek sahiplerine yetki veren bir düzenle-
meyi imzaladığını bildirdi.

Federal Vergi Servisi 22 Ekim’de yaptığı açık-
lamada, uzatmanın özel istihdam vergisi, sosyal 
güvenlik katkı payları ve vergi beyannamelerinin 
doldurulması için geçerli olduğunu söyledi. Vergi 
dairesi, nitelikli hizmet üyelerinin birikmiş vergi 
borçlarını altı aylık taksitlerle ödeyebileceklerini 
söyledi.

İrlanda, Firmaların Ertelenmiş Vergi
Borcunu Ödeme Süresini Uzattı
 Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/ay6z30
İrlanda, COVID-19 salgını sırasında nakit akı-

şı ve ticaret zorlukları yaşayan işletmeler için 
ödenmemiş vergi borçlarını temizleme veya bir 
ödeme düzenlemesine girme son tarihini bir yıl 
uzattı.

İşletmeler, 17 Ekim Gelir açıklamasına göre, 
1 Mayıs 2023 yerine 1 Mayıs 2024’e kadar depolu 
vergi borçlarını temizlemeli veya Gelir ile bir öde-
me planına girmelidir. Ayrıca, 1 Ocak 2023’ten 
itibaren işletmeler borçlarını öderken genel yüz-
de 10 faiz oranı yerine yüzde 3’lük indirimli faiz 
oranından yararlanabilecekler.
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ve Sermaye Piyasası Kurulunun düzenleme ve 
denetimine tabi girişim sermayesi yatırım or-
taklıklarına veya fonlarına yatırım yapılması şartı 
bulunduğu, aksi halde zamanında tahakkuk etti-
rilmeyen vergilerin gecikme faizi ile birlikte tahsil 
edileceği açıklamasının yer aldığı,

Anılan Tebliğde verilen örnekte, hesap döne-
mi takvim yılı olan bir şirketin kurumlar vergisi 
beyanını Nisan ayında verdiği ve o yılın sonu olan 
31 Aralık tarihine kadar yatırımın gerçekleştiril-
mesi gerektiği belirtilerek, bu yatırım için beyan 
dönemi sonundan itibaren sekiz aylık bir süre ta-
nındığının anlaşıldığı,

Ancak 01.07.2020-30.06.2021 özel hesap dö-
nemine tabi şirketinizin, kurumlar vergisi beyan 
dönemi Ekim ayı olduğu dikkate alındığında ve 
Tebliğde belirtilen “yılın sonuna kadar” ifadesine 
göre yatırım yapmak için iki aylık bir süre kaldığı, 
diğer taraftan hesap dönemi takvim yılı olan bir 
şirketin dönem sonu karı en erken ocak ayında 
gerçeğe yakın tahmin edilebiliyorken, şirketiniz 
gibi haziran ayında özel hesap dönemi biten şir-
ketlerde temmuz ayı gibi tahmin edilebildiği,

Bu durumun hesap dönemi takvim yılı olan 
mükellefler ile özel hesap dönemine tabi mükel-
lefler arasında bir eşitsizliğe ve haksızlığa neden 
olduğu,

Özelge Özetleri 
Konu: Özel hesap dönemine tabi mükellefin 

ilgili dönem kazancından girişim sermayesi fonu 
ayırması.

Özelgeyi Veren İdare: İzmir Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 09.06.2022 - 
E-84098128-125[10-2021/17]-310885

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, özel 
okul işletmeciliği faaliyetinde bulunan şirketini-
zin, 01.07.2020-30.06.2021 özel hesap dönemi-
ne tabi olduğu,

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10 
uncu maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi ve 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun 325/A mad-
desinde yer alan açıklamalara uygun olarak, 
01.07.2020-30.06.2021 özel hesap döneminde 
Kurumlar Vergisi Beyannamesi üzerinde ayrıca 
göstermek suretiyle Girişim Sermayesi Yatırım 
Fonu ayırdığı,

Konu ile ilgili açıklamaların yer aldığı 1 Seri 
No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin “10.4 
Girişim Sermayesi Fonu” başlıklı bölümünde; 
Girişim Sermayesi Fonunun indirim konusu ya-
pılabilmesi için, fonun ayrıldığı yılın sonuna ka-
dar Türkiye’de kurulmuş veya kurulacak olan 
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re girişim sermayesi fonu olarak ayrılan tutarlar 
kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde ayrıca 
gösterilmek şartıyla kurum kazancından indirim 
konusu yapılabilecektir.

10.4.1. İndirim şartları
Girişim sermayesi fonunun indirim konusu 

yapılabilmesi için;
- İlgili yılda ayrılan fon tutarının beyan edilen 

gelirin %10’unu, toplam fon tutarının ise öz ser-
mayenin %20’sini aşmaması (İki şartın birlikte 
gerçekleşmesi gerekmektedir.),

- Fonun ayrıldığı yılın sonuna kadar Türki-
ye’de kurulmuş veya kurulacak olan ve Sermaye 
Piyasası Kurulunun düzenleme ve denetimine 
tabi girişim sermayesi yatırım ortaklıklarına veya 
fonlarına yatırım yapılması,

- Ayrılan fon tutarının ilgili yılın kurumlar ver-
gisi beyannamesinde ayrıca gösterilmesi

gerekmektedir.
10.4.2. İndirim tutarının hesaplanması
İndirim tutarının tespitinde beyan edilen gelir 

olarak ticari bilanço kâr veya zararına kanunen 
kabul edilmeyen giderler eklenmek ve geçmiş 
yıl zararları ile varsa tüm indirim ve istisnalar 
düşülmek suretiyle bulunan tutar [Ticari bilanço 
kârı (zararı) + kanunen kabul edilmeyen giderler 
- geçmiş yıl zararları - tüm indirim ve istisnalar] 
dikkate alınacaktır.

Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine göre 
girişim sermayesi fonu ilgili dönem kazancından 
ayrılacağından, pasifte özel bir fon hesabına alı-
nacak tutar hesap dönemi sonu itibarıyla tespit 
edilebilecektir. Bu çerçevede, fon hesabına alın-
ma işleminin, izleyen hesap döneminin başından 
itibaren kurumlar vergisi beyannamesinin veril-
diği tarihe kadar yapılması gerekmektedir. Bu 
şekilde, indirim konusu yapılacak olan kazanç 
tutarı, ilgili dönemin genel sonuç hesaplarına 
yansıyacak olup kurumlar vergisi beyannamesi-
nin ilgili satırında gösterilmek suretiyle de indi-
rimden yararlanılabilecektir.

Bununla birlikte Girişim Sermayesi Yatırım 
işlemlerinin, alım ve satış süreçleri ile diğer ya-
tırım işlemlerinden farklı özellikler gösterdiği, 
özellikle fon yatırımlarının, standart yatırım fon-
larında olduğu gibi her an alım ve satım yapılan 
fonlardan olmayıp, yıl içerisinde fonların yapısına 
göre belirli dönemlerde alımların yapılabildiği, 
ayrıca yatırım ortaklıklarında da sermaye katılım 
süreçlerinde ya sermaye artırımı söz konusu ol-
ması veya hisse satışı süreci oluşması gerektiği, 
özetle iki aylık bir dönemde bu işlemlerin yaşan-
dığı bir döngü yakalamanın mümkün olmadığı 
belirtilerek, şirketinizin eğitim alanında faaliyet 
göstermesi ve 01.07.2020-30.06.2021 özel he-
sap dönemine tabii bir şirket olması nedeniyle, 
anılan Tebliğde geçen “fonun ayrıldığı yılın sonu-
na kadar” ifadesinin, fonun ayrıldığı özel hesap 
döneminin son günü olarak mı (30.06.2022 tarihi 
olarak) anlaşılması gerektiği hususunda Baş-
kanlığımız görüşü talep edilmektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10 
uncu maddesinin birinci fıkrasının (g) bendinde, 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun 325/A madde-
sine göre girişim sermayesi fonu olarak ayrılan 
tutarların beyan edilen gelirin %10’unu aşmayan 
kısmının kurumlar vergisi matrahının tespitinde 
kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde ayrıca 
gösterilmek şartıyla, kurum kazancından indiri-
lebileceği hüküm altına alınmıştır.

Konuya ilişkin olarak, 1 Seri No.lu Kurumlar 
Vergisi Genel Tebliğinin “10.4 Girişim Sermayesi 
Fonu” başlıklı bölümünde;

“6322 sayılı Kanunla Vergi Usul Kanununa 
eklenen 325/A maddesiyle kurumlar vergisi mü-
kelleflerine, girişim sermayesi yatırım ortaklık-
larına sermaye olarak konulması veya girişim 
sermayesi yatırım fonu paylarının satın alınması 
amacıyla, ilgili dönem kazancından girişim ser-
mayesi fonu ayırabilme imkanı getirilmiştir.

6322 sayılı Kanunla Kurumlar Vergisi Kanu-
nunun 10 uncu maddesine eklenen (g) bendi ile 
de Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine gö-
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Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalara gö-
re, 01.07.2020-30.06.2021 özel hesap dönemine 
tabi olan şirketiniz tarafından ayrılan girişim ser-
mayesi fonunun, fonun ayrıldığı özel hesap döne-
minin sonu olan 30.06.2022 tarihine kadar Türki-
ye’de kurulmuş veya kurulacak olan ve Sermaye 
Piyasası Kurulunun düzenleme ve denetimine 
tabi girişim sermayesi yatırım ortaklıklarına veya 
fonlarına yatırım yapılması ve diğer şartların da 
sağlanması halinde, söz konusu indirimden fay-
dalanmanız mümkün bulunmaktadır.”

Konu: Yurtdışı şube kazancının vergilendiril-
mesi hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 21.04.2022 - 
62030549-125[30-2018/18]-443107       

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda;
- Şirketinizin yurt içinde personel taşıma ve 

araç kiralama faaliyetiyle iştigal ettiği, Pakis-
tan’da ise 2012 yılından itibaren şubeniz vasıta-
sıyla taşımacılık faaliyetinde bulunulduğu,

- Şubenizin Pakistan’da, cari dönemde ülke-
mizde geçerli olan kurumlar vergisi oranından 
daha yüksek kurumlar vergisi oranında vergi-
lendirildiği, bu oranın güncel olarak %30 oldu-
ğu, Pakistan’da ödenen %30 verginin Türkiye›de 
cari dönem kurumlar vergisi oranına isabet eden 
kısmının kurumlar vergisinden mahsup edildiği, 
kalan verginin ise şirketinizce mahsubunun yapı-
lamadığı ve gider gösterilemediği,

- Ayrıca, Pakistan şubenizin karının Türki-
ye’ye transferi sırasında önce %10, daha sonra-
sında ise artırılarak %12,5 ve %15 olan transfer 
vergisi ödendiği, %15 oranında ödenen transfer 
vergisinin kar transferinden önce Pakistan’da 
beyan edilip ödendiği, transfer vergisi ödendik-
ten sonra Türkiye’ye kar transferinin yapılabildiği 
belirtilmiş olup, Pakistan şubenizde ödemiş ol-
duğunuz kurumlar vergisinin, ülkemizdeki cari 
kurumlar vergisi oranını aşan kısmı ile Pakistan 

 Dolayısıyla geçici vergilendirme dönemlerin-
de fon ayrılması ve indirim uygulamasından ya-
rarlanılması mümkün değildir.

Girişim sermayesi fonu olarak ayrılan tutar-
ların mükelleflerce pasifte geçici bir hesapta tu-
tulması, fonun ayrıldığı yılın sonuna kadar girişim 
sermayesi yatırım ortaklıklarına veya fonlarına ya-
tırım yapılması gerekmektedir. Söz konusu yatırı-
mın yapılmaması halinde, indirim konusu yapılan 
tutar nedeniyle tahakkuk ettirilecek vergi gecikme 
faizi ile birlikte mükelleften tahsil edilecektir.

Örnek: Hesap dönemi takvim yılı olan (A) 
A.Ş.’nin 2012 yılı dönem sonu öz sermayesi 
800.000 TL olup, şirket 2012 yılında 170.000 TL 
kazanç elde etmiştir. Şirketin ayrıca, 30.000 TL 
kanunen kabul edilmeyen gideri, 50.000 TL istis-
na kapsamında serbest bölge kazancı, 20.000 TL 
yatırım indirimi tutarı ve 2011 yılından 30.000 TL 
geçmiş yıl zararı bulunmaktadır.

Şirket beyan edilen gelirin [170.000+30.000-
50.000-30.000-20.000=100.000] %10›u olan 
10.000 TL›yi girişim sermayesi fonu olarak ayı-
rarak özel bir fon hesabına almıştır.

Bu durumda (A) A.Ş., beyan edilen gelirin 
%10’unu ve dönem sonu öz sermayesinin %20
’sini aşmayacak şekilde ayırdığı girişim serma-
yesi fonunu, 25/4/2013 tarihine kadar vereceği 
2012 yılı kurumlar vergisi beyannamesinde in-
dirim konusu yapabilecektir. (A) A.Ş.’nin 2013 
yılı sonuna kadar, ayırmış olduğu 10.000 TL fon 
tutarıyla girişim sermayesi yatırım ortaklıklarına 
veya fonlarına yatırım yapmaması halinde, indi-
rim konusu yaptığı 10.000 TL fon tutarı nedeniyle 
eksik tahakkuk ettirilen (10.000 x %20) 2.000 TL 
vergi, gecikme faizi ile birlikte tahsil edilecektir.

İndirim konusu yapılacak tutarın tespitinde, 
her yıl girişim sermayesi fonu olarak ayrılan tu-
tarlar ayrı ayrı dikkate alınacak, önceki yıllarda 
ayrılan fon tutarları için tekrar indirim uygulan-
mayacaktır. Ancak, ayrılan toplam fon tutarı hiçbir 
suretle öz sermayenin %20’sini aşamayacaktır.

 hükmü bulunmaktadır.”
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3. a) Bu maddede kullanılan “temettü” terimi, 
hisse senetlerinden, veya alacak niteliğinde ol-
mayıp kazanca katılmayı sağlayan haklardan el-
de edilen gelirleri, bunun yanısıra dağıtımı yapan 
şirketin mukimi olduğu Devletin mevzuatına gö-
re, vergileme yönünden hisse senetlerinden elde 
edilen gelirle aynı muameleyi gören diğer şirket 
haklarından elde edilen gelirleri kapsar.

b) Bu maddede kullanılan “sınai faaliyet” teri-
mi, aşağıdaki faaliyetleri ifade eder:

i) Mal veya madde imalatı veya mal ve mad-
delerin orijinal yapısını önemli ölçüde değiştiren 
bir işlemde bulunulması;

ii) Gemi imalatı;
iii) Elektrik, hidrolik enerji, gaz ve su temini;
iv) Petrol kuyularının ve diğer her nevi made-

nin işletilmesini kapsamına alan madencilik;
v) İnşaat faaliyeti;
vi) Bir otelin inşası veya işletilmesi;
vii) Bu maddenin amaçları yönünden “sınai 

faaliyet” kapsamına girdiği hususunda yetkili 
makamlar arasında karşılıklı anlaşmaya bağla-
nan diğer herhangi bir faaliyet.

4. Bu Maddenin diğer hükümlerine bakılmak-
sızın bir Akit Devlet şirketi diğer Akit Devlette yer 
alan bir işyeri vasıtasıyla ticari faaliyette bulun-
duğunda bu işyerinin bulunduğu Devlette 7 nci 
maddeye göre vergilendirildikten sonra, kalan 
kısım üzerinden 2 nci fıkra gereğince de vergilen-
dirilebilir.

...”
«Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi» başlıklı 

22 nci maddesinde ise, «1. Bu Anlaşmada ak-
sine hüküm bulunmadıkça her iki Akit Devletin 
yürürlükte olan mevzuatı, bu Devletlerde gelir 
üzerinden alınan vergileri yönlendirmeye devam 
edecektir. Gelir her iki Devlette de vergiye tabi ol-
duğunda, çifte vergilendirme aşağıdaki hükümler 
gereğince ortadan kaldırılacaktır.

...
3. Türkiye’de: Türk vergisinden mahsup edi-

lebilecek vergilere ilişkin Türk mevzuatı hüküm-

şubesi karının Türkiye’ye transferi sırasında öde-
nen transfer vergisinin Türkiye’de tahakkuk eden 
kurumlar vergisinden mahsup edilip edilemeye-
ceği ya da gider hesaplarına alınıp alınamayacağı 
hususunda Başkanlığımız görüş sorulmuştur.

I- ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME
ANLAŞMASI YÖNÜNDEN
Türkiye Cumhuriyeti ile Pakistan İslam Cum-

huriyeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergi-
lerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Ka-
çakçılığına Engel Olma Anlaşması, 01/01/1989 
tarihinden itibaren uygulanmakta olup, Anlaş-
manın «Ticari Kazançlar» başlıklı 7 nci maddesi-
nin 1 inci fıkrasında;

“1. Bir Akit Devlet teşebbüsüne ait kazanç, 
söz konusu teşebbüs diğer Akit Devlette yer alan 
bir işyeri vasıtasıyla ticari faaliyette bulunmadık-
ça, yalnız ilk bahsedilen Devlette vergilendirile-
cektir. Eğer teşebbüs yukarıda bahsedilen şe-
kilde ticari faaliyette bulunursa, kazanç bu diğer 
Devlette, işyerine atfedilebilen miktarla sınırlı 
olmak üzere, vergilendirilebilir.”

Aynı Anlaşmanın “Temettüler” başlıklı 10 un-
cu maddesinde;

“1. Bir Akit Devletin mukimi olan bir şirket 
tarafından diğer Akit Devlet mukimine ödenen 
temettüler, bu diğer Devlette vergilendirilebilir.

2. Bununla beraber, sözkonusu temettüler, 
ödemeyi yapan şirketin mukimi olduğu Devletçe 
de kendi mevzuatına göre vergilendirilebilir; an-
cak kendisine ödemede bulunulan kişi temettü-
nün gerçek lehdarı ise, bu şekilde alınacak vergi 
aşağıdaki oranları aşamayacaktır.

a) Temettünün gerçek lehdarı, temettü öde-
yen şirketin sermayesinin doğrudan doğruya en 
az yüzde 25’ini elinde tutan bir şirket ise (ortak-
lıklar hariç) ve temettü ödeyen şirket, bir sınai 
faaliyetle iştigal ediyorsa gayrisafi temettü tuta-
rının yüzde 10’u;

b) Tüm diğer durumlarda gayrisafi temettü 
tutarının yüzde 15’i.
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üzerinden hesaplanan vergiden söz konusu geli-
re isabet eden Türk vergisini aşamayacaktır.

Türkiye-Pakistan Çifte Vergilendirmeyi Önle-
me Anlaşması hükümlerinden yararlanabilmeniz 
için İngilizce mukimlik belgesinin tarafınızca Pa-
kistan yetkili makamlarına ibrazı gerekebilecek-
tir. Söz konusu belgenin düzenlenerek tarafınıza 
verilebilmesi için ise Gelir İdaresi Başkanlığının 
www.gib.gov.tr web sayfasından ulaşılabilecek 
olan 20.12.2013 tarihli ve 3 sayılı Çifte Vergilen-
dirmeyi Önleme Anlaşmaları Sirkülerinde yapılan 
açıklamalara göre başvuruda bulunmanız gerek-
mektedir. Diğer taraftan, Başkanlığımız https://
ivd.gib.gov.tr/ bağlantı adresi üzerinden interak-
tif ortamda mukimlik belgesi başvurusunda bu-
lunmak da mümkündür.

II- KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 1 in-

ci maddesinde kurumlar vergisine tabi kurumlar 
sayılmış; aynı Kanunun 3 üncü maddesinin birin-
ci fıkrasında, Kanunun 1 inci maddesinde sayılı 
kurumlardan kanuni veya iş merkezi Türkiye’de 
bulunanların, gerek Türkiye içinde gerekse Tür-
kiye dışında elde ettikleri kazançların tamamı 
üzerinden vergilendirileceği, 6 ncı maddesinde 
de kurumlar vergisinin, Kanunun 1 inci madde-
sinde yazılı mükelleflerin bir hesap dönemi için-
de elde ettikleri safi kurum kazancı üzerinden 
hesaplanacağı, safi kurum kazancının tespitinde 
Gelir Vergisi Kanununun ticari kazanç hakkındaki 
hükümlerinin uygulanacağı belirtilmiştir. Bu hü-
kümler uyarınca tespit edilecek kurum kazancın-
dan, Kurumlar Vergisi Kanununun 8 inci maddesi 
ile Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinde 
yer alan giderler indirilebilecektir.

Kurumlar Vergisi Kanununun “Yurt Dışında 
Ödenen Vergilerin Mahsubu” başlıklı 33 üncü 
maddesinde, “(1) Yabancı ülkelerde elde edilerek 
Türkiye’de genel sonuç hesaplarına intikal ettiri-
len kazançlardan mahallinde ödenen kurumlar 

leri saklı kalmak üzere, bir Türkiye mukimince 
Pakistan’daki kaynaklardan elde edilen ve hem 
Türkiye’de hem de Pakistan’da vergiye tabi tutu-
lan bir gelir üzerinden, Pakistan mevzuatı ve bu 
Anlaşma hükümleri gereğince doğrudan doğru-
ya veya tevkifat suretiyle ödenen Pakistan vergi-
sinin, sözkonusu gelir üzerinden ödenecek Türk 
vergisinden mahsubuna müsaade edilecektir. 
Ancak mahsup edilen vergi, Türk vergisine tabi 
toplam gelir üzerinden hesaplanan vergiden söz-
konusu gelire isabet eden Türk vergisini aşamaz.

...” hükümlerine yer verilmiştir.
Buna göre, Anlaşmanın 7 nci maddesinin 1 

inci fıkrası uyarınca, şirketinizin Pakistan’da, An-
laşmanın 5 inci maddesi kapsamındaki bir işyeri 
vasıtasıyla elde ettiği gelirleri Pakistan’ın da ver-
gileme hakkı bulunmaktadır. Anlaşmanın 5 inci 
maddesinde işyeri, “bir teşebbüsün işinin tama-
men veya kısmen yürütüldüğü işe ilişkin sabit bir 
yer” olarak tanımlanarak, hangi hallerde iş yeri 
oluşup oluşmayacağı belirtilmiştir.

Diğer taraftan Pakistan’ın, Anlaşmanın 10 un-
cu maddesinin 4 üncü fıkrasına göre, bu ülkede 
yapılan taşımacılık işi dolayısıyla elde edeceğiniz 
kurum kazancının, Anlaşmanın 7 nci maddesine 
göre yapılan vergilendirmeden sonra kalan kı-
sımdan ana merkeze aktarılan tutar üzerinden, 
aynı maddenin 2 nci fıkrasına göre vergilendirme 
yapma hakkı bulunmakta olup alınabilecek olan 
verginin oranı, şirketinizin iştigal ettiği faaliyet 
konusu Anlaşmanın 10 uncu maddesinin 3 üncü 
fıkrasının (b) bendinde açıklanan “sınai faaliyet” 
kapsamına girmediğinden % 15’i aşmayacaktır.

Anlaşmanın 22 nci maddesinin 3 üncü fıkrası 
hükmü gereğince, Türk vergisinden mahsup edi-
lebilecek vergilere ilişkin iç mevzuat hükümleri 
saklı kalmak üzere, Anlaşma hükümlerine göre 
Pakistan’da ödenen vergi, Türkiye’de ödenecek 
bu gelire ilişkin vergiden mahsup edilmek sure-
tiyle aynı gelir üzerinden iki defa vergi alınması 
önlenmiş olacaktır. Bununla birlikte, mahsup 
edilen vergi, Türkiye’de vergiye tabi toplam gelir 



168

nen kurumlar vergisi ve benzeri vergiler, hiçbir 
surette yurt dışında elde edilen kazançlara %20 
kurumlar vergisi oranının uygulanmasıyla bulu-
nacak tutardan fazla olamayacaktır.

Yurt dışında ödenen vergilerin Türkiye’de he-
saplanacak kurumlar vergisinden mahsup edil-
mesi istendiğinde, Türkiye’deki vergi matrahına 
dahil edilen yurt dışı kazanç tutarının bu vergileri 
de içerecek şekilde brütleştirilmiş olması gerek-
mektedir.

Örneğin; (A) Kurumu, (B) Ülkesindeki işye-
rinde 100.000.- YTL karşılığı kurum kazancı elde 
etmiştir. Bu kazanç üzerinden yabancı ülkedeki 
vergi mevzuatı uyarınca %25 oranında kurumlar 
vergisi ve benzeri vergi ödenmiştir. Bu durumda, 
(A) Kurumu, 100.000.- YTL›yi Türkiye›de kurum 
kazancına dahil edecek, ancak bu kazanca iliş-
kin yurt dışında ödenen verginin, Türkiye›de bu 
kazanca ilişkin olarak hesaplanan vergiyi aşan 
kısmını yani [25.000 - (100.000 x %20)=] 5.000.- 
YTL›yi Türkiye›de hesaplanan vergiden mahsup 
edemeyecektir. Bu verginin, câri yılda olduğu gibi 
sonraki yıllarda da mahsup edilmesi mümkün 
bulunmamaktadır.

Diğer yandan, yurt dışında elde edilen ka-
zançların kurumlar vergisinden istisna edilmiş 
olması halinde, bu kazançlar üzerinden yurt dı-
şında ödenen vergilerin yurt içinde hesaplanan 
kurumlar vergisinden mahsup edilmesi mümkün 
değildir.” açıklaması yer almıştır.

Yukarıdaki hüküm ve açıklamalara göre;
- Türkiye’de kurumlar vergisinden istisna ol-

mamak kaydıyla Pakistan’da bulunan şubeniz-
den elde edilen kazançlar üzerinden Anlaşmaya 
göre Pakistan’da ödenen kurumlar vergisi ve 
benzeri vergilerin, bu kazançlara Türkiye’deki 
kurumlar vergisi oranının uygulanmasıyla bu-
lunacak tutara kadar olan kısmının, Kurumlar 
Vergisi Kanununun 33 üncü maddesi gereğince 
beyanname üzerinde vergiden mahsup edilmesi 
mümkündür.

vergisi ve benzeri vergiler, Türkiye’de bu kazanç-
lar üzerinden tarh olunan kurumlar vergisinden 
indirilebilir.

...
(4) Yurt dışı kazançlar üzerinden Türkiye’de 

tarh olunacak vergilere mahsup edilebilecek 
tutar, hiç bir surette yurt dışında elde edilen ka-
zançlara Kanunun 32 nci maddesinde belirtilen 
kurumlar vergisi oranının uygulanmasıyla bulu-
nacak tutardan fazla olamaz. Bu sınır dahilinde, 
ilgili bulunduğu kazancın Türkiye’de genel sonuç 
hesaplarına intikal ettirildiği hesap döneminde 
tamamen veya kısmen indirilemeyen vergiler, 
bu dönemi izleyen üçüncü hesap dönemi sonuna 
kadar indirim konusu yapılabilir.

...
(6) Yabancı ülkelerde vergi ödendiği, yetkili 

makamlardan alınarak mahallindeki Türk elçi-
lik veya konsoloslukları, yoksa mahallinde Türk 
menfaatlerini koruyan ülkenin aynı nitelikteki 
temsilcileri tarafından tasdik olunan belgelerle 
tevsik olunmadıkça, yabancı ülkede ödenen ver-
giler Türkiye’de tarh olunan vergiden indirilemez.

(7) Kurumlar vergisinden indirim konusu 
yapılan vergilerin yabancı ülkelerde ödendiğini 
gösterir belgelerin, tarhiyat sırasında mükellef 
tarafından ibraz edilememesi halinde, yabancı 
ülkede ödenen veya ödenecek olan vergi, Ka-
nunun 32 nci maddesindeki kurumlar vergisi 
oranını aşmamak şartıyla o ülkede geçerli olan 
oran üzerinden hesaplanır ve tarhiyatın bu suret-
le hesaplanan tutara isabet eden kısmı ertelenir. 
İbraz edilmesi gereken belgeler, tarh tarihinden 
itibaren en geç bir yıl içinde ilgili vergi dairesine 
ibraz edildiği takdirde, bu belgelerde yazılı kesin 
tutara göre tarhiyat düzeltilir.

...” hükmüne yer verilmiştir.
1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği-

nin “33.3. Mahsup edilebilecek yurt dışı vergilerin 
sınırı” başlıklı bölümünde, “Yurt dışı kazançlar 
üzerinden ödenip Türkiye’de tarh olunacak ver-
gilerden mahsup edilebilecek yurt dışında öde-
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band, radyo ve televizyon senaryo ve oyunu gi-
bi eserlerini gazete, dergi, bilgisayar ve internet 
ortamı, radyo, televizyon ve videoda yayınlamak 
veya kitap, CD, disket, resim, heykel ve nota ha-
lindeki eserleri ile ihtira beratların satmak veya 
bunlar üzerindeki mevcut haklarını devir ve tem-
lik etmek veya kiralamak suretiyle elde ettikleri 
hasılat Gelir Vergisinden müstesnadır.

Eserlerin neşir, temsil, icra ve teşhir gibi su-
retlerle değerlendirilmesi karşılığında alınan be-
del ve ücretler istisnaya dahildir.

Yukarıda yazılı kazançların arızî olarak elde 
edilmesi istisna hükmünün uygulanmasına engel 
teşkil etmez.

Serbest meslek kazançları istisnasının, bu 
Kanun’un 94’üncü maddesi uyarınca tevkif sure-
tiyle ödenecek vergiye şümulü yoktur.

Bu madde kapsamındaki kazançları toplamı 
103 üncü maddede yazılı tarifenin dördüncü ge-
lir diliminde yer alan tutarı aşanlar bu istisnadan 
faydalanamazlar. Bu durumda olanların, 94 ün-
cü maddenin birinci fıkrası kapsamında tevkifat 
yapma yükümlülüğü yoktur.”

hükmü yer almaktadır.
Öte yandan, aynı Kanunun 94 üncü maddesi-

nin birinci fıkrasında, “Kamu idare ve müessese-
leri, iktisadî kamu müesseseleri, sair kurumlar, 
ticaret şirketleri, iş ortaklıkları, dernekler, vakıf-
lar, dernek ve vakıfların iktisadî işletmeleri, koo-
peratifler, yatırım fonu yönetenler, gerçek gelirle-
rini beyan etmeye mecbur olan ticaret ve serbest 
meslek erbabı, zirai kazançlarını bilanço veya 
ziraî işletme hesabı esasına göre tespit eden 
çiftçiler aşağıdaki bentlerde sayılan ödemeleri 
(avans olarak ödenenler dahil) nakden veya he-
saben yaptıkları sırada, istihkak sahiplerinin gelir 
vergilerine mahsuben tevkifat yapmaya mecbur-
durlar.” hükmüne yer verilmiş ve bu maddenin 
birinci fıkrasının (2) numaralı bendinde ise 18 
inci madde kapsamına giren serbest meslek iş-
leri dolayısıyla yapılan ödemelerden (2009/14592 
sayılı BKK gereğince) % 17 oranında, diğer öde-

- Ayrıca, şirketiniz tarafından yurt dışında 
ödenen ve Kurumlar Vergisi Kanununun 33 üncü 
maddesinde belirlenen yasal sınırı aşan vergiler 
ise, kurumlar vergisinden mahsup edilemeyecek 
ve yasal sınırı aşan bu vergi Gelir ve Kurumlar 
Vergisi Kanunlarında indirilebilecek giderler ara-
sında sayılmadığından, kurum kazancının tespi-
tinde gider olarak dikkate alınamayacaktır.”

Konu: GVK 18’inci maddesinde belirtilen tür-
den faaliyetlerde bulunan serbest meslek erbabı-
nın yanında yardımcı işçi çalıştırmasında tevkifat 
uygulaması hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 21.09.2022 - 
62030549-120[18-2020/278]-1061636

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda, yağlı-
boya ve suluboya tablo ile desen, gravür ve baskı 
teknikleri ile resim ve tablolar yapmakta oldu-
ğunuz ve Kültür ve Turizm Bakanlığı Telif Hakları 
Genel Müdürlüğü tarafından söz konusu çalış-
malarınızın eser olarak kabul edildiği belirtilerek, 
Gelir Vergisi Kanununun 18 inci maddesinde yer 
alan istisnadan yararlanıp yararlanamayacağı-
nız ile sanat çalışmalarınız için kullanacağınız 
atölyede yardımcı eleman ve çırak çalıştırmanız 
durumunda tevkifat yapma yükümlülüğünüzün 
bulunup bulunmadığı hususunda, Başkanlığımız 
görüşü talep edilmektedir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 65 ve 66 
ncı maddelerinde, her türlü serbest meslek fa-
aliyetinden doğan kazançlar serbest meslek ka-
zancı olduğu ve serbest meslek faaliyetini mutad 
meslek halinde ifa edenlerin serbest meslek er-
babı oldukları belirtilmiştir.

Aynı Kanunun 18 inci maddesinde, “Müellif, 
mütercim, heykeltraş, hattat, ressam, bestekâr, 
bilgisayar programcısı ve mucitlerin ve bunların 
kanuni mirasçılarının şiir, hikaye, roman, maka-
le, bilimsel araştırma ve incelemeleri, bilgisayar 
yazılımı, röportaj, karikatür, fotoğraf, film, video 
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edilen eserlerin, aynı zamanda 193 sayılı Kanu-
nun 18 inci maddesinde sayılan eserler veya bu 
eserlere benzerlik gösteren eserlerden olması 
şart olup, 5846 sayılı Kanuna göre kayıt-tescil 
edilen tüm eserler istisna kapsamına girmemek-
tedir.”

- “Tevkifat uygulaması” başlıklı 5 inci madde-
sinde; “...

(4) 193 sayılı Kanunun 18’inci maddesi kap-
samında serbest meslek kazanç istisnasından 
yararlanan mükelleflerin tevkifat yapma yüküm-
lülüğü bulunmamaktadır.

(5) 193 sayılı Kanunun 18’inci maddesinin son 
fıkrasına göre, madde kapsamındaki kazançları 
toplamı 103’üncü maddede yazılı tarifenin dör-
düncü gelir diliminde yer alan tutarı aşanların bu 
istisnadan faydalanamayacakları hükme bağ-
lanmış ve bu durumda olanların, 94’üncü mad-
denin birinci fıkrası kapsamında tevkifat yapma 
yükümlülüğü olmadığı belirtilmiştir. Bu nedenle, 
193 sayılı Kanunun 18’inci maddesi kapsamın-
da kazanç elde eden ve aynı Kanunun 103’üncü 
maddesinde yazılı tarifenin dördüncü gelir dili-
minde yer alan tutarı aşması nedeniyle istisna-
dan yararlanamayacak olan mükelleflerin, Ka-
nunun 94’üncü maddesi kapsamında ücret, kira 
gibi yapacağı ödemeler üzerinden tevkifat yapma 
yükümlülüğü bulunmamaktadır.”

açıklamasına yer verilmiştir.
Diğer taraftan, ilgide kayıtlı özelge talep for-

mu ekinde yer alan Kültür ve Turizm Bakanlığının 
29/01/2020 tarihli ve 2020/2738 numaralı Güzel 
Sanat Eserlerine İlişkin Kayıt-Tescil Belgesine 
göre, yağlı ve suluboya ile desen ve gravür tek-
niği ile yaptığınız resim ve tablo çalışmalarınızın 
5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu hü-
kümlerine göre eser olarak kayıt ve tescil edildiği 
anlaşılmıştır.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, Gelir Vergisi 
Kanununun 18 inci maddesi kapsamında sayılan 
eser kapsamına giren resim ve tablo çalışmaları-
nızdan elde edeceğiniz kazanca münhasır olmak 

melerden ise % 20 oranında gelir vergisi tevkifatı 
yapılması öngörülmüştür.

Diğer taraftan, 311 seri no.lu Gelir Vergisi Ge-
nel Tebliğinin;

- “İstisnanın kapsamı ve istisnadan yarar-
lanma şartları” başlıklı 3 üncü maddesinde, “(1) 
193 sayılı Kanunun 18 inci maddesinde serbest 
meslek kazanç istisnasından yararlanan mükel-
lefler ve istisna kapsamında olan eserler sayılmış 
olup, söz konusu maddede hangi hasılatın istisna 
kapsamında olduğu da ayrıca belirtilmiştir. Buna 
göre;

a) Anılan istisnadan yararlanma hakkı; mü-
ellif, mütercim, heykeltraş, hattat, ressam, bes-
tekâr, bilgisayar programcısı, mucitler ve bunla-
rın kanuni mirasçılarına tanınmıştır.

b) İstisna kapsamına; şiir, hikâye, roman, ma-
kale, bilimsel araştırma ve incelemeleri, bilgisa-
yar yazılımı, röportaj, karikatür, fotoğraf, film, vi-
deo band, radyo ve televizyon senaryo ve oyunu 
gibi eserler ile ihtira beratları girmektedir.

c) İstisna uygulanacak hasılat, eserlerin; ga-
zete, dergi, bilgisayar ve internet ortamı, radyo, 
televizyon ve videoda yayınlanması veya kitap, 
CD, disket, resim, heykel ve nota halindeki eser-
leri ile ihtira beratlarının satılması veya bunlar 
üzerindeki mevcut hakların devir ve temlik edil-
mesi veya kiralanması karşılığında elde edilen 
hasılattır. Eserlerin neşir, temsil, icra ve teşhir 
gibi suretlerle değerlendirilmesi karşılığında alı-
nan bedel ve ücretler de istisna kapsamındaki 
hasılata dahildir.

(2) 5/12/1951 tarihli ve 5846 sayılı Fikir ve Sa-
nat Eserleri Kanunu hükümlerine göre bazı eser-
lerde kayıt ve tescil zorunlu, bazı eserlerde ise 
ihtiyari tutulmuştur. 193 sayılı Kanunun 18 inci 
maddesinde yer alan serbest meslek kazanç is-
tisnasından yararlanabilmek için maddede belir-
tilen eserlerden kayıt ve tescili zorunlu olanların 
kayıt ve tescil ettirilmesi şart olup, diğer eserler-
de kayıt ve tescil şartı aranmayacaktır.

(3) Kültür ve Turizm Bakanlığınca kayıt-tescil 
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şikayet başvurusunun reddi işleminin iptali ile 
fazladan yapılan kesintinin faiziyle birlikte iadesi 
istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Vergi 
Mahkemesince verilen kararda; çifte vergilendir-
meyi önleme anlaşmasında yer verilen tanım-
dan da anlaşılacağı üzere, anlaşma uyarınca bir 
«temettü»den bahsedilebilmesi için, maddede 
belirtilen kaynaklardan bir gelirin «elde edilmiş 
olması» gerektiği, olayda ise dağıtılıp dağıtılma-
dığına bakılmaksızın henüz kurum bünyesindey-
ken vergilendirilen yatırım indirimi tutarının da-
vacının elde ettiği kâr payı geliri niteliğinde oldu-
ğunun kabulüne olanak bulunmadığı, 193 sayılı 
Kanunun geçici 62. maddesinde yer alan, geçici 
61. madde kapsamında tevkifata tabi tutulmuş 
kazançların dağıtımı halinde 94. madde uyarınca 
tevkifat yapılmayacağına ilişkin hükmün, dağı-
tılmakla ortağın geliri haline gelen ancak daha 
önce kurum bünyesinde vergilendirilmiş olan tu-
tarın mükerrer olarak vergilendirilmesinin önüne 
geçilmesine yönelik bir düzenleme olduğu, yatı-
rım indiriminden yapılan stopajın kâr payı vergi-
lemesi niteliğinde olduğunun kabulü halinde ise, 
kâr dağıtımı yapılmasa bile yatırım indiriminden 
yapılacak tevkifatın yabancı ortağın hissesine 
isabet eden kısmının çifte vergilendirmeyi önle-
me anlaşmasında öngörülen oranda, fazlaya iliş-
kin kısmının ise %19,8 oranında yapılması gerek-
tiği, çifte vergilendirmeyi önleme anlaşmalarıyla 
güdülen amacın ise dağıtılmayan, Türkiye›de 
mukim kurum bünyesinde kalan bu tutarın da-
ha düşük oranda vergilendirilmesi olmadığı, bu 
nedenle temettü vergilemesi niteliğinde olmayan 
yatırım indirimi üzerinden yapılan tevkifatın çifte 
vergilendirmeyi önleme anlaşmasıyla temettü-
den alınan vergiler için belirlenmiş olan %5 yeri-
ne 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu›nun geçici 61. 
maddesi uyarınca %19,8 oranında uygulanması 

üzere, anılan madde kapsamında istisnadan ya-
rarlanmanız mümkün bulunmaktadır. Ancak, söz 
konusu çalışmalarınızın satışından ilgili takvim 
yılında elde edeceğiniz kazancınızın, bu Kanunun 
103 üncü maddesinde yazılı tarifenin dördüncü 
gelir diliminde yer alan tutarı aşması halinde, 
söz konusu istisnadan faydalanmanız mümkün 
bulunmayacağından kazancınızın tamamını yıllık 
gelir vergisi beyannamesi ile beyan etmeniz ge-
rekmektedir.

Ayrıca, söz konusu kazancınız dışında beya-
na tabi gerçek usulde vergilendirilen başkaca bir 
ticari veya serbest meslek kazancınızın bulun-
maması kaydıyla, yanınızda çalıştırılan işçilere 
yaptığınız ücret ödemeleri üzerinden Gelir Vergisi 
Kanununun 94 üncü maddesi kapsamında tevki-
fat yapma yükümlülüğünüz bulunmamaktadır.

Diğer taraftan, yanınızda çalışan işçilerin, tev-
kif suretiyle vergilendirilmemiş ücret gelirlerinin 
Gelir Vergisi Kanununun 95 inci maddesi uyarın-
ca yıllık gelir vergisi beyannamesiyle beyan edil-
mesi gerektiği tabiidir.”

Yargı Kararı Özetleri*

Konu: Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaş-
ması Çerçevesinde yapılanyapılan stopaj hakkın-
da.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire
Kararı Tarihi: 07.07.2021 
Esas No: 2016/9881   
Karar No: 2021/3844 
“Dava konusu istem: Davacı şirket tarafından, 

ortağı olduğu İskenderun Enerji Üretim ve Tic. 
A.Ş.’nin yatırım indirimi tutarları üzerinden çifte 
vergilendirmeyi önleme anlaşması çerçevesinde 
% 5 oranında gelir vergisi kesintisi uygulanması 
gerekirken % 19,8 oranında kesinti uygulanma-
sının haksız olduğundan bahisle fazladan yapı-
lan kesintinin iadesi istemiyle yapılan düzeltme/

* Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.
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(1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde yazılı kâr pay-
larından (Kârın sermayeye eklenmesi kâr dağıtı-
mı sayılmaz.), gelir vergisi tevkifatı yapılacağı be-
lirtilmiştir.193 sayılı Kanunun geçici 61. madde-
sinin 1. ve 2. fıkralarında; “Bu maddenin yürürlük 
tarihinden önce yapılan müracaatlara istinaden 
düzenlenen yatırım teşvik belgeleri kapsamında-
ki yatırımlarla ilgili yatırım harcamalarına (teşvik 
belgelerine bu tarihten sonra ilave edilen iktisadi 
kıymetler için yapılan harcamalar hariç), yatırım 
indirimi uygulamasına ilişkin olarak Gelir Vergisi 
Kanununun bu tarihten önce yürürlükte bulunan 
hükümleri uygulanır. Yukarıda belirtilen şekil-
de yatırım indirimi istisnasından yararlanan ka-
zançlar ile bu maddenin yürürlük tarihinden önce 
gerçekleşen yatırımlar üzerinden hesaplanan ve 
kazancın yetersiz olması nedeniyle sonraki dö-
nemlere devreden yatırım indiriminden yararla-
nan kazançlar üzerinden dağıtılsın, dağıtılmasın 
%19,8 oranında gelir vergisi tevkifatı yapılır.” 
hükmüne yer verilmiş, geçici 62. maddesinin 1. 
fıkrasında; “1. Kurumlar vergisi mükelleflerinin; 
c) geçici 61. madde kapsamında tevkifata tabi tu-
tulmuş kazançlarının, dağıtımı halinde 94. madde 
uyarınca tevkifat yapılmaz. “ hükmüne yer veril-
miştir.

Türkiye Cumhuriyeti ile Almanya Fedaral 
Cumhuriyeti arasında akdedilen Çifte Vergilen-
dirmeyi Önleme Anlaşmasının “Temettüler” baş-
lıklı 10. maddesinde “1. Bir Akit Devletin muki-
mi olan şirket tarafından diğer Akit Devletin bir 
mukimine ödenen temettüler, bu diğer Devlette 
vergilendirilebilir. 2. Bununla beraber sözkonusu 
temettüler, temettüyü ödeyen şirketin mukim 
olduğu Akit Devlette ve bu Devletin mevzuatı-
na göre de vergilendirilebilir; ancak temettünün 
gerçek lehdarı diğer Akit Devletin bir mukimi ise, 
bu şekilde alınacak vergi: a) temettünün gerçek 
lehdarı, temettü ödeyen şirketin sermayesinin 
doğrudan doğruya en az yüzde 25’ini elinde tutan 
bir şirket ise (ortaklık hariç) gayrisafi temettü tu-
tarının yüzde 5’ini aşmayacaktır. Aynı maddenin 

gerektiğinden vergi ziyaı cezalı gelir(stopaj) ver-
gisinde ve dava konusu işlemde hukuka aykırılık 
bulunmadığı sonucuna varılmıştır. Belirtilen ge-
rekçelerle davanın reddine karar verilmiştir.

İnceleme ve Gerekçe :
193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 4842 sa-

yılı Kanunun 1. maddesiyle değişik (mülga) 19/1. 
maddesinde; 1. Dar mükellefiyete tabi olanlar 
dahil, ticari ..... kazançları bilanço esasına göre 
tespit edilen vergiye tabi mükellefler (adi or-
taklıklar, kollektif ve adi komandit şirketler ile 
kurumlar vergisi mükellefleri dahil) faaliyetle-
rinde kullanmak üzere satın aldıkları veya imal 
ettikleri amortismana tabi iktisadi kıymetlerin 
maliyet bedellerinin % 40’ını vergi matrahlarının 
tespitinde ilgili kazançlarından yatırım indirimi 
istisnası olarak indirim konusu yapacakları, aynı 
Kanunun 75/1. maddesinde, sahibinin ticari, zirai 
veya mesleki faaliyeti dışında nakdi sermaye ve-
ya para ile temsil edilen değerlerden müteşekkil 
sermaye dolayısıyla elde ettiği kâr payı, faiz, kira 
ve benzeri iratların menkul sermaye iradı olduğu, 
2. fıkrasında; kaynağı ne olursa olsun aşağıda ya-
zılı iratların menkul sermaye iradı sayılacağı, bu 
fıkranın 4. bendinde; Kurumlar Vergisi Kanunu 
uyarınca yıllık veya özel beyanname veren dar 
mükellef kurumların, indirim ve istisnalar dü-
şülmeden önceki kurum kazancından, hesapla-
nan kurumlar vergisi düşüldükten sonra kalan 
kısmının menkul sermaye iradı olduğu hüküm 
altına alınmıştır. Aynı Kanunun 94. maddesinde; 
... ticaret şirketlerinin, aşağıdaki bentlerde sa-
yılan ödemeleri (avans olarak ödenenler dahil) 
nakden veya hesaben yaptıkları sırada, istihkak 
sahiplerinin gelir vergilerine mahsuben tevkifat 
yapmaya mecbur oldukları, 2. fıkrasının 6-(b) 
bendinin (ii) alt bendinde; tam mükellef kurumlar 
tarafından; dar mükellef gerçek kişilere, dar mü-
kellef kurumlara (Türkiye’de bir işyeri veya daimi 
temsilci aracılığıyla kâr payı elde edenler hariç) 
ve gelir ve kurumlar vergisinden muaf olan dar 
mükelleflere dağıtılan, 75. maddenin 2. fıkrasının 
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cağına ilişkin uygulamanın devam ettirildiği, 67 
seri numaralı Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde 
kurumlar vergisinden müstesna kazancı bulunan 
ve bu kazancı üzerinden 193 sayılı Kanunun 94. 
maddesi çerçevesinde stopaj yapan kurumların, 
kâr dağıtım kararı alınmış veya kâr payı ödemesi 
yapmış olmaları halinde kâr paylarının; öncelikle 
üzerinden vergi tevkifatı yapılmış istisna kazanç-
tan dağıtıldığının kabul edileceği açıklamasına yer 
verildiği, 4842 sayılı Kanunla yapılan değişiklikle, 
“yatırım indirimi” uygulamasına son verildiği an-
cak, değişiklikten önceki müracaatlara istinaden 
düzenlenen yatırım teşvik belgelerine konu olan 
harcamalara ilişkin yatırım indirimleri hakkında 
önceki hükümlerin uygulanmasını teminen geçici 
61. maddeyle geçiş dönemine ilişkin düzenleme 
yapıldığı; yatırım indirimi haricindeki diğer tüm 
kazançların ise dağıtım aşamasında gelir vergi-
si tevkifatına tabi tutulduğu anlaşılmaktadır. Söz 
konusu Uluslararası Anlaşmanın 10. maddesinde 
yer alan temettü tanımının, sayılanlar itibariyle 
herhangi bir sınırlama ifade etmeyip örnekleyici 
nitelikte olduğu ve bunların dışında kalan ve ala-
cak niteliğinde olmayıp, teşebbüsün kazancına 
katılmayı sağlayan diğer haklardan ve akit dev-
letlerin iç mevzuatları uyarınca hisse senetleri ile 
aynı muameleyi gören her türlü şirket hakların-
dan elde edilen gelirlerin de Anlaşma kapsamın-
da temettü olarak değerlendirileceği, buna göre 
Gelir Vergisi Kanunu’nun 75. maddesinin 2. fıkra-
sının 1, 2 ve 3 numaralı bendinde sayılan menkul 
sermaye iratlarından, her nevi hisse senetlerinin 
kâr payları ile iştirak hisselerinden doğan ka-
zançların da Anlaşmanın 10. maddesi kapsamın-
da temettü olarak kabul edileceği, dolayısıyla bu 
nitelendirmeyle ilgili bir değişikliğe uğramayan 
yatırım indirimine tabi kazancın, Anayasanın 
90. maddesinin son fıkrasında yer alan, usulüne 
göre yürürlüğe konulmuş Milletlerarası andlaş-
maların kanun hükmünde olduğu yolundaki hü-
küm de dikkate alındığında temettü niteliğinde 
olduğu, kurum tarafından kâr dağıtımına karar 

3. bendinde, “temettü” terimi, hisse senetlerin-
den, intifa senetlerinden veya intifa haklarından, 
maden hisselerinden, kurucu hisse senetlerin-
den veya alacak niteliğinde olmayıp kazanca 
katılmayı sağlayan diğer haklardan elde edilen 
gelirleri, bunun yanı sıra diğer şirket haklarından 
elde edilen gelir veya dağıtımı yapan şirketin mu-
kim olduğu Devletin mevzuatına göre, vergileme 
yönünden hisse senetlerinden elde edilen gelirle 
aynı muameleyi gören diğer gelirler ile yatırım 
fonu ve yatırım ortaklığından elde edilen gelirleri 
ifade eder.” şeklinde tanımlanmıştır.

Dosyanın incelenmesinden, Almanya’da mu-
kim olan davacı şirketin, elektrik üretim faaliye-
tinde bulunan İskenderun Enerji Üretim ve Ticaret 
A.Ş.’nin %51 hisseli ortağı olduğu, yatırım indiri-
mi tutarları üzerinden Türkiye ile Almanya ara-
sındaki Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması 
Çerçevesinde %5 yerine %19,8 oranında yapılan 
stopajın haksız olduğundan bahisle fazladan 
yapılan kesintilerin tarafına düzeltilerek öden-
mesi yönünde Gelir İdaresi Başkanlığına yaptığı 
başvurusunun reddine yönelik 09/04/2015 tarih 
ve 34745 sayılı işlemin iptali ve fazladan yapılan 
kesintinin faiziyle birlikte iadesinin istenildiği an-
laşılmaktadır.

Yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri-
nin bir arada değerlendirilmesinden, dava ko-
nusu uyuşmazlığın uygulanacak vergi oranının 
belirlenmesine ilişkin olduğu, ayrıca 193 sayılı 
Kanunun 94. maddesinin 6-b bendi; 4369 sayılı 
Kanunla yapılan değişiklikle üç alt başlık halin-
de yeniden düzenlendiği, (b-i) alt bendinde; 75. 
maddenin 2. fıkrasının 1, 2 ve 3 numaralı bent-
lerinde sayılan menkul sermaye iratlarından ya-
pılacak tevkifat için kâr dağıtımı şartı getirildiği, 
(b-ii) alt bendinde 4605 sayılı Kanunla yapılan 
değişiklikle; iştirak kazançları istisnasından ya-
rarlanan kazançlar hariç, “yatırım indirimi” istis-
nasından yararlanan kazançlar dahil olmak üzere 
kurumlar vergisinden istisna tutulan kazançlar 
üzerinden dağıtılsın dağıtılmasın tevkifat yapıla-
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resince mükellefiyetinin re’sen terkin ettirilmesi 
nedeniyle davacı adına cezalı tarhiyatın yapıldığı, 
bahse konu vergi inceleme raporunda, davacının 
ve/veya diğer kanuni temsilcilerin 5520 sayılı Ka-
nunun 17. maddesi bağlamındaki sorumluluğu 
ve bu sorumluluğa ilişkin koşulların gerçekleşip 
gerçekleşmediğinin ayrıca irdelenmediği, doğ-
rudan tasfiyesi tamamlanmış şirket hakkında 
düzenlendiği anlaşılan vergi inceleme raporun-
da, hesaplanan cezalı vergilerin de şirket adına 
salınmasının önerildiği, ne dava konusu vergi ve 
ceza ihbarnamelerinde ne de davalı idare veki-
lince sunulan savunma dilekçesinde davacının 
“kanuni temsilci sıfatıyla takip edildiği” ibaresi 
dışında hiçbir kanuni dayanağa veya referansa 
da yer verilmediği sonucuna varılmıştır. Belirtilen 
gerekçelerle davanın kabulüne karar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları : İlgili rapordaki 
söz konusu tarhiyatların 6335 sayılı Kanun 38. 
maddesi ile 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununa 
eklenen geçici 7. maddesine ve Ticaret Sicilinden 
resen kayıtları silinen şirket ve kooperatiflerle il-
gili 2014/1 sayılı Uygulama İç Genelgesine göre 
kanuni temsilci adına yapıldığı, yapılan tarhiyat-
larda hukuka aykırılık bulunmadığı ileri sürül-
mektedir.

Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İnceleme ve Gerekçe :
İkamet amaçlı inşaat işi ile uğraşan … İnşa-

at Turizm Sanayi ve Tic. Ltd. Şti›nin sahte fatura 
kullandığından bahisle düzenlenen vergi incele-
me raporuna istinaden davacı adına kanuni tem-
silci sıfatıyla re›sen tarh edilen 2011/12 dönemi-
ne ilişkin vergi ziyaı cezalı katma değer vergisi ile 
213 sayılı Kanun›un 353/1. maddesi uyarınca ke-
silen 2011/12 dönemi özel usulsüzlük cezasının 
kaldırılması istemiyle açılan davayı kabul eden 
mahkeme kararı üzerine bakılan dava açılmıştır.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 10. mad-

verilmiş olması durumunda çifte vergilendirmeyi 
önleme anlaşmasının 10. maddesi kapsamında 
indirimli oranda tevkifata tabi tutulması gerektiği 
sonucuna ulaşılmış olup aksi yöndeki mahkeme 
kararında hukuka uyarlık görülmemiştir.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. Temyize konu Ankara 7. Vergi Mahkemesi-

nin 20/01/2016 tarih ve E:2015/1363, K:2016/85 
sayılı kararının BOZULMASINA,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 
anılan Vergi Mahkemesine gönderilmesine,

4. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
nu’nun (Geçici 8. maddesi uyarınca uygulanma-
sına devam edilen) 54. maddesinin 1. fıkrası uya-
rınca bu kararın tebliğ tarihini izleyen onbeş (15) 
gün içinde kararın düzeltilmesi yolu açık olmak 
üzere, 07.07.2021 tarihinde oybirliğiyle karar ve-
rildi.”

Konu: Vergi inceleme raporuna istinaden 
şirket adına kanuni temsilci sıfatıyla re’sen ceza-
lı vergi tarh edilmesinin hukuka aykırı olmadığı 
hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 03.11.2020 
Esas No: 2016/17965
Karar No: 2020/4177 
“ Dava konusu istem: İkamet amaçlı inşa-

at işi ile uğraşan … İnşaat Turizm Sanayi ve Tic. 
Ltd. Şti’nin sahte fatura kullandığından bahisle 
düzenlenen vergi inceleme raporuna istinaden 
davacı adına kanuni temsilci sıfatıyla re’sen tarh 
edilen 2011/12 dönemine ilişkin vergi ziyaı ce-
zalı katma değer vergisi ile 213 sayılı Kanun’un 
353/1. maddesi uyarınca kesilen 2011/12 döne-
mi özel usulsüzlük cezasının kaldırılması istenil-
mektedir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Vergi 
Mahkemesince verilen kararda; … İnşaat Turizm 
Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi’nin vergi dai-
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yişle hukuk alemindeki varlığının sona erdiği ve 
dolayısıyla taraf olma ehliyeti ve yargı mercileri 
önünde temsil olanağının bulunmadığı anlaşıl-
dığından, söz konusu cezalı tarhiyatların kanuni 
temsilci sıfatıyla davacı adına düzenlenmesinde 
hukuka aykırılık olmadığı anlaşıldığından işin 
esası incelenerek karar verilmesi gerektiğinden 
Vergi Mahkemesi kararında hukuki isabet bulun-
mamaktadır.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
Temyiz isteminin kabulüne,
Temyize konu … Vergi Mahkemesinin … tarih 

ve E:…, K:… sayılı kararının BOZULMASINA,
Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 

anılan Vergi Mahkemesine gönderilmesine,
2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 

(Geçici 8. maddesi uyarınca uygulanmasına de-
vam edilen) 54. maddesinin 1. fıkrası uyarınca bu 
kararın tebliğ tarihini izleyen onbeş (15) gün için-
de kararın düzeltilmesi yolu açık olmak üzere, 
03/11/2020 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.”

Konu: İnternet üzerinden kitap satışı faaliyeti 
gerçekleştirdiğinden bahisle gelir vergisi, geçici 
vergi ve katma değer vergisi mükellefiyet kaydı-
nın tesis edilmesi işlemi hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 21.12.2020 
Esas No: 2016/10868 
Karar No: 2020/5910
“Yargılama Süreci :
Dava konusu istem: Davacı adına, internet 

üzerinden kitap satışı faaliyeti gerçekleştirdiğin-
den bahisle 15/12/2010 tarihi itibariyle gelir ver-
gisi, geçici vergi ve katma değer vergisi mükelle-
fiyet kaydının tesis edildiğinin bildirilmesine iliş-
kin … tarih ve … sayılı işlemin iptali istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti: Vergi 
Mahkemesince verilen kararda; uyuşmazlık ko-
nusu olayda, davacı hakkında mükellefiyet tesis 
edildiği tarih itibariyle ticari faaliyet kapsamında 

desinde, tüzel kişilerle küçüklerin ve kısıtlıların, 
vakıflar ve cemaatler gibi tüzel kişiliği olmayan 
teşekküllerin mükellef veya vergi sorumlusu 
olmaları halinde bunlara düşen ödevlerin kanu-
ni temsilciler, tüzelkişiliği olmayan teşekkülleri 
idare edenler ve varsa bunların temsilcileri tara-
fından yerine getirileceği, bu kişilerin bu ödevle-
rini yerine getirmemeleri yüzünden mükelleflerin 
veya vergi sorumlularının varlığından tamamen 
veya kısmen alınamayan vergi ve buna bağlı ala-
cakların kanuni ödevlerini yerine getirmeyenlerin 
varlıklarından alınacağı öngörülmüştür.

6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanun’un “Kanuni Temsilcilerin So-
rumluluğu” başlıklı mükerrer 35. maddesinde, 
tüzel kişilerle küçüklerin ve kısıtlıların, vakıflar ve 
cemaatler gibi tüzel kişiliği olmayan teşekkülle-
rin mal varlığından tamamen veya kısmen tahsil 
edilemeyen veya tahsil edilemeyeceği anlaşılan 
amme alacaklarının, kanuni temsilcilerin ve tüzel 
kişiliği olmayan teşekkülü idare edenlerin şahsi 
mal varlıklarından bu Kanun hükümlerine göre 
tahsil edileceği düzenlemiştir.

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun geçici 7. 
maddesinde ise, maddede belirtilen halleri tespit 
edilen ya da bildirilen anonim ve limited şirketler 
ile kooperatiflerin tasfiyeleri ve ticaret sicilinden 
kayıtların silinmesinin ilgili kanunlardaki tasfiye 
usulüne uyulmaksızın bu madde uyarınca yapıla-
cağı düzenlenmiştir.

Dosyanın incelenmesinden, … İnşaat Turizm 
Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi’nin 19/10/2015 
tarih ve 8928 sayılı Ticaret Sicil Gazetesine gö-
re, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun geçici 7. 
maddesi uyarınca 09/10/2015 tarihinde ticaret 
sicilinden re’sen sildiğinin tescil ve ilan edildiği, 
ilgili vergi inceleme raporuna istinaden tarhiyat-
ların 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun geçici 7. 
maddesine istinaden kanuni temsilci adına yapıl-
dığı anlaşılmıştır.

Bu durumda; davacı şirketin ticaret sicilinden 
kaydının silindiği, tüzel kişiliğinin, diğer bir de-
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nu’nun (Geçici 8. maddesi uyarınca uygulan-
masına devam edilen) 54. maddesinin 1. fıkrası 
uyarınca bu kararın tebliğ tarihini izleyen günden 
itibaren onbeş (15) gün içinde karar düzeltme yo-
lu açık olmak üzere, 21.12.2020 tarihinde oyçok-
luğuyla karar verildi.

(X) Karşı Oy :
Davacı adına, internet üzerinden kitap satışı 

faaliyeti gerçekleştirdiğinden bahisle 15/12/2010 
tarihi itibariyle mükellefiyet kaydının tesis edildi-
ğinin bildirilmesine ilişkin … tarih ve … sayılı iş-
lemin iptali istemi hakkındaki davayı kabul eden 
Vergi Mahkemesi kararının bozulması istenil-
mektedir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 1.madde-
sinde, gerçek kişilerin gelirlerinin gelir vergisine 
tabii olduğu belirtildikten sonra gelir; bir gerçek 
kişinin bir takvim yılı içinde elde ettiği kazanç ve 
iratların safi tutarı şeklinde tanımlanmış, 2.mad-
desinde, gelire giren (dolayısıyla verginin konu-
sunu oluşturan) kazanç ve iratlar 7 bent halinde 
sayılmış ve bu unsurlar arasında yer alan ticari 
kazanç aynı Kanunun 37.maddede; her türlü ti-
cari ve sınai faaliyetlerden doğan kazanç olarak 
tarif edilmiştir.

Bilindiği üzere, sözlük anlamı, kazanç elde 
etmek amaçlı yürütülen her türlü alım-satım et-
kinliği olan ticaret; literatürde, kar amacı ile mal 
ve hizmetlerin, para ile ifade edilebilen bütün de-
ğerlerin alım ve satım işlerinin tamamını teşkil 
ettiği belirtilmiştir.

Buna göre, ticarette, üretici, tüketici ve ara-
cı olmak üzere üç taraf bulunmakta ve bu yolla, 
satıcı tarafından kar elde etme amacı güdülerek 
ürünlerin üreticiden tüketiciye ulaşmasının sağ-
landığı kabul edilmektedir.

Öte yandan, iletişim çağının gerektirdiği tek-
nolojik gelişmeler ticaret erbabına, klasik ticare-
tin yanında internet ve elektronik araçlar üzerin-
den de ticaret yapılabilmesi kolaylığı getirmiş ve 
bu suretle alıcı ile satıcı, daha kolay yoldan ticaret 
yapma imkanına kavuşmuşlardır. Zira, e-ticaret-

kitap alışı gerçekleştirdiği yönünde herhangi bir 
tespit bulunmadığı gibi belirtilen tarihler arasın-
da satışını gerçekleştirdiği kitaplar yönünden de 
herhangi bir araştırma yapılmaksızın sadece “sa-
tış işlemi” yapıldığının belirtildiği, anılan kitapla-
rın alım-satım faaliyeti kapsamında ticari amaçla 
yapıldığına dair herhangi bir veri bulunmadığı, 
davacının söz konusu kitapların kendi ihtiyacına 
binaen alıp daha sonra ihtiyacının kalmaması 
nedeniyle satışını yaptığı yönündeki iddiasının 
da davalı idare tarafından karşılanmadığı ve bu 
yönde herhangi bir bilgi belge ve tespitinde bu-
lunmadığı, bu nedenle belirtilen tarihler arasında 
406 kitap sattığı ve bunu ticari faaliyet kapsamın-
da olduğundan bahisle varsayıma dayalı olarak 
dava konusu mükellefiyet tesisi işleminde hu-
kuka uyarlık bulunmadığı sonucuna varılmıştır. 
Belirtilen gerekçelerle davanın kabulüne karar 
verilmiştir.

Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İnceleme ve Gerekçe :
İdare ve vergi mahkemelerinin nihai kararla-

rının temyizen bozulması, 2577 sayılı İdari Yargı-
lama Usulü Kanunu›nun 49. maddesinde yer alan 
sebeplerden birinin varlığı hâlinde mümkündür.

Temyizen incelenen karar usul ve hukuka uy-
gun olup, dilekçede ileri sürülen temyiz nedenleri 
kararın bozulmasını gerektirecek nitelikte görül-
memiştir.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin reddine,
2. Temyize konu ... Vergi Mahkemesinin … 

tarih ve E:…, K:… sayılı kararının ONANMASINA,
3. Temyiz giderlerinin istemde bulunan üze-

rinde bırakılmasına,
4. Dosyanın anılan Vergi Mahkemesine gön-

derilmesine,
5. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
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da kitap, dergi vb.nin perakende satışı faaliyetin-
de bulunan … Bilişim ve Reklamcılık Ltd.Şti ile il-
gili yapılan inceleme sonucunda, davacının da adı 
geçen “aracı hizmet sağlayıcı” şirket adına açılmış 
internet sitesi adresli kitap satışında bulunan ki-
şiler arasında olduğu ve 15/12/201 0-29/12/2012 
tarihleri arasında 6.934,18.-TL tutarında 406 ki-
tap satışını gerçekleştirdiğinin tespit edildiğinden 
bahisle, adına sözü edilen tarihleri kapsayacak 
şekilde (15/12/2010-29/12/2012 tarihleri ara-
sında) ticari kazanç yönünden mükellefiyet kaydı 
açıldığı anlaşılmaktadır.

Buna göre, davacının iki yıl boyunca devam-
lılık unsurunu sağlayacak şekilde, sahibi oldu-
ğu kitapları internet üzerinden sanal bir dükkan 
(tezgah) aracılığıyla ve komisyon ödeme karşılığı 
satışını gerçekleştirdiği, satışı yapılan kitap sayısı 
göz önüne alındığında ise satışların ticari amacın 
dışında yapıldığının düşünülmesinin hayatın ola-
ğan akışına aykırı olduğu anlaşılmakla, davacı 
adına tesis edilen mükellefiyete ilişkin işlemde 
hukuka aykırılık bulunmadığı, açıklanan neden-
lerle temyize konu Mahkeme kararının açıklanan 
gerekçelerle bozulması gerektiği görüşüyle, Dai-
remiz kararına katılmıyoruz.”

te, geleneksel ticaretin aksine, alıcı ile satıcı fizik-
sel olarak bir araya gelmemekte, internet veya 
elektronik araçlar ile alım-satım tamamlanmak-
tadır.

Nitekim, teknolojik gelişmeler sonucu ortaya 
çıkan ticaret yapma imkanları, ticaretin bu yanın-
da tanımlanmasını zorunlu kıldığından, literatür-
de farklı şekillerde tanımlanmışsa da, genelde 
e-ticaret, en basit anlamda; elektronik ortamda 
malların ve hizmetlerin üretimi, dağıtımı, pa-
zarlaması, satışı veya teslimatını ifade edeceği 
açıklaması yapılmış ve benzer ifadeleri içeren bir 
tanım; 5 Kasım 2014 tarihli ve 29166 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanarak 23/10/2014 tarihinde yü-
rürlüğe giren 6563 sayılı Elektronik Ticaretin Dü-
zenlenmesi Hakkında Kanun’un 2-a maddesinde; 
fiziki olarak karşı karşıya gelmeksizin, elektronik 
ortamda gerçekleştirilen çevrim içi iktisadi ve ti-
cari her türlü faaliyet olarak yapılmış, mezkur 
maddenin (d) bendinde de, bu ticaretin, başkala-
rına ait iktisadi ve ticari faaliyetlerin yapılmasına 
elektronik ticaret ortamını sağlayan gerçek ve 
tüzel kişiler olan aracı hizmet sağlayıcılar üzerin-
den yapılabileceği hükmü getirilmiştir.

Dosyanın incelenmesinden, internet ortamın-
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Kasım 9 Kasım 2022
16-31 Ekim 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

10 Kasım 2022
16-31 Ekim 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

15 Kasım 2022
Ekim 2022 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı
ve Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi

17 Kasım 2022
2022 III. Geçici Vergi Dönemine (Temmuz-Ağustos-Eylül) Ait Gelir 
Geçici Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

2022 III. Geçici Vergi Dönemine (Temmuz-Ağustos-Eylül) Ait Kurum 
Geçici Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

21 Kasım 2022
Ekim 2022 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin
Eğlence Vergisinin Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

24 Kasım 2022
1-15 Kasım 2022 Dönemine ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi
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25 Kasım 2022
1-15 Kasım 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

28 Kasım 2022 Ekim 2022 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. 
Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen 
Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz
Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

30 Kasım 2022 7256 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 12. Taksit Ödemesi

7326 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 8. Taksit Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Ba)

Ekim 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Bs)

Ekim 2022 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

2021 Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinde, Toplam Gelir İçindeki 
Zirai Kazançları %75 ve Daha Yüksek Oranda Olanlar İçin 1. Taksit
Ödemesi

Veraset ve İntikal Vergisi 2. Taksit Ödemesi

2022 Yılı Emlak Vergisi 2. Taksit Ödemesi

2022 Yılı Çevre Temizlik Vergisinin 2. Taksit Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm 
Payının Beyanı ve Ödemesi

Ekim 2022 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş 
Mükelleflerin, Temmuz 2022 Dönemine Ait Elektronik Defter 
Beratlarının Yüklenmesi

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Ağustos 2022 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş 
Mükelleflerin, Ağustos 2022 Dönemine Ait Elektronik Defter 
Beratlarının Yüklenmesi

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş 
Mükelleflerin, Eylül 2022 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının 
Yüklenmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DA YA NAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2017 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

13.000  Türk Lirasına kadar % 15
30.000 Türk Lirasının 13.000 TL’si  için 1.950 TL, fazlası için % 20
70.000 Türk Lirasının 30.000 TL’si  için 5.350 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

70.000 Türk Lirasından fazlasının 70.000 TL’si için 16.150 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’den fazlasını 110.000 TL’si için 26.950 TL) fazlası % 35
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

2017 14,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

2017 3.900,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)

Yıllar İstisna Tutarları

2022 17,00 TL

2021 13,00 TL

2020 12,00 TL

2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi

2022 320.000,00 TL

2021 240.000,00 TL

2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 

Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)

Yıllar İstisna Haddi

2022 880.000,00 TL

2021 650.000,00 TL

2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDİRİM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10

2019 % 113,35

2018 % 140,41

2017 % 129,43

2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2022 25.000 TL

2021 19.000 TL

2020 18.000 TL

2019 14.800 TL

2018 12.000 TL

2017 11.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2022 58.000 TL

2021 43.000 TL

2020 40.000 TL

2019 33.000 TL

2018 27.000 TL

2017 24.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı

2022 3.800 TL

2021 2.800 TL

2020 2.600 TL

2019 2.200 TL

2018 1.800 TL

2017 1.600 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı

2021 14.000 TL

2020 13.000 TL

2019 11.000 TL

2018 9.000 TL

2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı 2018 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL 1.000 TL

İkinci derece engelliler için 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL 530 TL

Üçüncü derece engelliler için 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL 240 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UY GU LA MA SÜ RE Sİ
16 YA ŞIN DAN

BÜ YÜK LER İÇİN
16 YA ŞIN DAN

KÜ ÇÜK LER İÇİN
DA YA NA ĞI

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

01.07.2015-31.12.2015 1.273,50 TL 1.273,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

01.01.2015-30.06.2015 1.201,50 TL 1.201,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

01.07.2014’den itibaren 1.134,00 TL 01.07.2014’den itibaren 7.371,00 TL

01.01.2014’den itibaren 1.071,00 TL 01.01.2014’den itibaren 6.961,50 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

2017 01.07.2017-31.12.2017 4.732,48 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİK TAR DA YA NAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

2017 130,00 TL 70,00 Tl 80,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 11,00 TL 11,00 TL 5,00 TL 5,00 TL 2,80 TL 476

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

2017 210 110.00 210 - 210 5.000 260 800 1.100 800 476

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2017 1.400,00 TL 700,00 TL 350,00 TL VUK 476 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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PRATİK BİLGİLER

sayı: 278 • kasım 2022

BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE
OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KUL LAN DIR MA YI GE REK TİREN BİR İŞLE UĞ RAŞ MA YA BAŞ LA NI LAN 
TA RİH TEN İTİ BA REN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SA TIN ALIN DI ĞI TA RİH TEN İTİ BA REN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BI RAK MA TA Rİ HİN DEN İTİBA REN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞ LA MA TA RİHİN DEN İTİBA REN 30 GÜN
a) Erişme Kon trol lü Ka ra yol la rı (Oto yol la rı Ge nel Mü dür lü ğü nün yol ağın da 
Dev let yo lu ola rak be lir le nen yol lar ve Bü yük şe hir Be le di ye sı nır la rı ile mü-
ca vir alan lar içe ri sin de ki akar ya kıt is tas yon la rın da (sa tış ha sı lat la rı na ba kıl-
mak sı zın)
01.05.2004 ta ri hin den iti ba ren
b) Di ğer akar ya kıt is tas yon la rın da bir ön ce ki dö nem akar ya kıt sa tış la rı top-
la mı:
- 5 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.08.2004 ta ri hin den iti ba ren
- 3 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.01.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.06.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra nın al tın da ka lan mü kel lefl er için 01.01.2006 ta ri hin den iti ba ren
c) 01.08.2004 ta ri hin den son ra işe başla yan mü kel lefl er de ise işe baş la ma ta-
ri hin den iti ba ren 60 gün içe ri sin de baş la ya cak tır.
Di le yen mü kel lefl er bu ta rih le ri bek le mek si zin de akar ya kıt pom pa la rı nı öde-
me kay de di ci ci haz la ra bağla tıp kul la na bi le cek ler dir.
Bu na gö re, 58 No.lu Ge nel Teb li ğin 5. bö lü mün de yer alan akar ya kıt is tas yo nu 
işlet me ci le ri nin ka nu ni deft er le ri ne ya pa cak la rı ka yıt lar ve dü zen le ye cek le ri 
bel ge le re iliş kin 01.05.2004 ta ri hi, 01.08.2004 ola rak de ğiş ti ril miş tir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490

2017 3,83 474
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2022 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 4.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

4.900 TL   490.000 TL
   

490.000 TL ve üzeri

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 58,00 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 200.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 5,80 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              25,00 TL 
 50,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 4,20

MADDE 370 İzaha Davet 148.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BEN Dİ
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

2017 YILI 
VUK 476*

YIL LIK MAL ALIŞ LA RI TOP LA MI 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL 170.000 TL

YIL LIK MAL  SA TIŞ LA RI TOP LA MI 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL 230.000 TL

YILLIK GAYRİ SA Fİ İŞ HA SI LATI 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL 90.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           170.000 TL                                           

(*) Se ri No lu Ge nel Teb li ği
NOT : TAB LO DA BE LİR Tİ LEN RA KAM LA RIN AL TIN DA KA LAN LAR İŞ LET ME HE SA BI NA GÖ RE DEF TER TU TAR. İS TE YEN MÜ KEL LEF LER 
BU MİK TAR LA RA BAĞLI KAL MAK SI ZIN BİLAN ÇO ESA SI NA GÖ RE DEF TER TU TA Bİ LİR LER. II.SI NI FA DA HİL TÜC CAR LA RIN, BİR HE SAP 
DÖ NE Mİ NİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LER DEN %20’Yİ AŞAN BİR NİS PET TE FAZ LA OLUR SA VE YA AR KA AR KA YA 2 
DÖ NE MİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LE RE NA ZA RAN %20’YE KA DAR BİR FAZ LA LIK GÖS TE RİR SE ŞART LA RIN TA HAK-
KU KU NU TA KİP EDEN HE SAP DÖ NE MİN DEN BAŞ LA YA RAK I’NCI SI NI FA GE ÇER LER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

02/03/2005-20/04/2006 %3 %36 2005/8551

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

29.12.2011 %17 %17,75

Not: Ti ca ri iş let me le rin ala cak ve borç se net le ri nin re es kont iş lem le rin de esas ala cak la rı oran, “Avans İş lem le ri” için be lir le nen oran dır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TE CİL  FAİZİ  ORAN LA RI (6183 SA YI LI KA NUN MAD DE:48)

UY GU LA MA DÖ NE Mİ AY LIK ORAN YIL LIK ORAN  DA YA NA ĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Se ri No lu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 1.313 916 512 386 136
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 1.443 1.007 562 426 150

123.700’ü aşanlar 3 1.576 1.098 615 465 162

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 2.287 1.715 995 703 270
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 2.517 1.887 1.095 771 295

123.700’ü aşanlar 6 2.746 2.058 1.192 842 322
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 4.445 3.476 2.043 1.247 483
177.000’i aşanlar 8 4.851 3.790 2.232 1.362 527

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 7.003 5.393 3.170 1.887 742
177.000’i aşanlar 10 7.641 5.886 3.458 2.058 810

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 10.506 7.627 4.765 2.846 1.126
221.000’i aşanlar 12 11.462 8.320 5.197 3.106 1.228

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 14.648 12.745 7.961 4.282 1.570
442.300’ü aşanlar 14 15.982 13.902 8.686 4.672 1.713

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 22.310 20.075 12.092 6.036 2.211
442.300’üaşanlar 16 24.340 21.898 13.191 6.583 2.415

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 35.078 30.291 17.838 7.961 3.170
708.000’i aşanlar 18 38.270 33.043 19.463 8.686 3.458

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 57.415 43.053 25.498 11.460 4.445
840.700’ü aşanlar 20 62.633 46.968 27.817 12.501 4.851

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 245 183 135 83 32
  251 - 650 cm3’e kadar 506 383 245 135 83
  651 - 1200  cm3’e kadar 1.306 776 383 245 135
  1201 cm3 ve yukarısı 3.168 2.093 1.306 1.037 506
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 1.570 1.037 506
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 2.093 1.306 776
1901 cm3 ve yukarısı 3.168 2.093 1.306
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 3.965 2.368 1.037
26-35 kişiye kadar 4.755 3.965 1.570
36-45 kişiye kadar 5.292 4.488 2.093
46 kişi ve yukarısı 6.348 5.292 3.168
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 1.408 935 458
1.501-3.500 kg’a kadar 2.851 1.652 935
3.501-5.000 kg’a kadar 4.283 3.565 1.408
5.001-10.000 kg’a kadar 4.755 4.038 1.893
10.001-20.000 kg’a kadar 5.715 4.755 2.851
20.001 kg ve yukarısı 7.148 5.715 3.321

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 26.545 21.225 15.916 12.730
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 39.825 31.851 23.887 19.108
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 53.108 42.483 31.851 25.482
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 66.391 53.108 39.825 31.851
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 79.675 63.736 47.795 38.230
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 92.957 74.360 55.762 44.597
20.001 kg. ve yukarısı 106.236 84.980 63.736 50.986

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 1.313 916 512 386 136
1301-1600 cm³ e kadar 2.287 1.715 995 703 270
1601-1800 cm³ e kadar 4.042 3.157 1.860 1.132 438
1801-2000 cm³ e kadar 6.368 4.903 2.882 1.715 676
2001-2500 cm³ e kadar 9.550 6.933 4.332 2.587 1.023
2501-3000 cm³ e kadar 13.318 11.585 7.237 3.891 1.428
3001-3500 cm³ e kadar 20.282 18.250 10.992 5.486 2.012
3501-4000 cm³ e kadar 31.891 27.537 16.217 7.237 2.882
4001 cm³ ve yukarısı 52.195 39.140 23.180 10.416 4.042
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2022    2021    2020    2019    2018
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİLANÇOLAR 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL 45,40 TL

GELİR TABLOLARI 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL

YILLIK G.V. BEY. 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL 58,80 TL

KURUMLAR V. BEY. 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL

MUHTASAR BEY. 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2022 TAK VİM YI LI İÇİN*
(DAYANAĞI: 53 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MAT RAH VE RA SET YO LUY LA İN TİKAL LER DE % İVAZ SIZ İN TİKAL LER DE %

İlk 500.000 TL için 1 10

Sonra gelen 1.200.000 TL için 3 15

Sonra gelen 2.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 4.900.000 TL için 7 25

Matrahın 9.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras hisselerinde 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvaz sız su ret le mey da na ge len in ti kal ler de 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Pa ra ve mal üze ri ne dü zen le nen ya rış ma ve çe ki liş ler de ka za nı lan ik ra mi-
ye ler de 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞER Lİ KA ĞIT BEDELLERİ 2022 2021 2020 2019 2018 2017

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL 9,50 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL 19,00 TL

3 PASAPORTLAR 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL 94,00 TL

4 İKAMET İZNİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL 16,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL 86,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL 88,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL 85,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL 5,60 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL 8.50 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL 63.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 52

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Ar sa lar da Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2022 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

6.173.000 TL ile 9.260.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 6.173.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

12.347.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 9.260.000 TL’si için 9.261 TL, fazlası için                                  Binde 6

12.347.000 TL’den fazla olanlar 12.347.000 TL’si için 27.783 TL, fazlası için                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2022 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 4.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

4.900-490.000

490.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 58

MADDE 153/A Teminat tutarı 200.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

400.000
570.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 200.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 400.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 2.000

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 5,80

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 13.000.000

Faaliyeti devam edenler 130.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 2.000

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 4.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

25
50

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 320
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

190

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

43

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 25

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 12
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MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 170

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

95

3- İkinci sınıf tüccarlar 43

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

25

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 12

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 6,80

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

500

250.000

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

500

25.000

250.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

500

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

12.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

600

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

1.900

380.000
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MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

2.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

1.900

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

68.000

680.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 4,20

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 3.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 880

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 2.000

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.000

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 530

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

1.300.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 148.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

6.800 üzeri
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VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   bilgi@vergiraporu.com.tr

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı : .........................................................................................................................................................
Mesleği : .........................................................................................................................................................
Adresi : .........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
Telefon - Faks : .........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi : .........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No : .........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli : .........................................................................................................................................................

 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli 600.00 TL
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